
3

Vážení spoluob ané,

koncem srpna k nám konečně dorazilo léto a všichni jsme si konečně mohli dopřát teplých letních dnů a večerů. 
Jenže přišlo září, dny se zkrátily a většina z nás se chystá na další topnou sezónu. Mám obavu, že to bude zase období 
plné kouře a zápachu z našich komínů. Ale protože naděje umírá poslední, musím doufat, že si většina z těch, kteří 
spalují nekvalitní uhlí nebo odpady uvědomí, že zdraví je skutečně to nejcennější co máme. 

Vážení spoluobčané, chci Vám všem poděkovat za pomoc, kterou nám poskytujete při správě a při údržbě naší 
obce. Čistota a pořádek na veřejných prostranstvích jsou vizitkou občanů, kteří v naší obci žijí. Ještě jednou Vám dě-
kuji a přeji příjemné podzimní dny. Bernard Halfar, starosta obce

NOVÍ OB ÁNCI
 ŠT PÁNKOVIC

Když se narodí dít , lov k si uv domí, 
že existuje n co d ležit jšího, než je 
on sám.
Blahop ejeme k nov  nabytému poznání.

BLAHOP EJEME
Své významné životní jubileum oslavili:

ervenec
Erhard Prasek 80 let
Anna Blokešová 70 let
Marie Jarkulischová 70 let
Alois Thiel 80 let
Anna Thielová 90 let
Eliška Pa ková 70 let
Anna Harazimová 75 let
Anna Harazimová 75 let

Srpen
Elfrída Ja abová 85 let
Eliška Miketová 75 let
Edeltrauda Kurková 80 let
Anna Seidlerová 92 let 
Leopold Kolá  75 let
Valeska St íbná 80 let
Gerhard Vltavský 75 let 
Anežka Steuerová 70 let

Všem spoluob an m gratulujeme a p ejeme
pevné zdraví a stálou spokojenost.

Zá í
Hannelore Kupcová 70 let
Olga Žídková 80 let
Jan Pluhá ek 75 let
Olga Hendrychová 80 let

Gertruda Gebauerová 75let
Marie Šime ková 70 let
Emil Jaksch 70 let

a ppp ejejejejejjjjjejejejejejejejejejjejeejjeeeeeememememememmeemmemmmmmemmmemmeeeeeeeeeeee
nnosssstttt.

bauerová 75let
kovovvá á áá á ááááá áá 70707070707 llete

h 707070700777007070000 lllllletetetee

Narození 5. 5. – 6. 9. 2011
So  e Kurková

Apolena Harasimová
Mat j Hladký
Petr Riemel

Radek Moravec
Filip Kubný

Michaela Lihotzká
František Tomí ek

Marek Halfar
Matyáš Vik

Oliver Langa
František Pavelek
Markéta Mušíková 

Mat j Hanzlík
Helena Ko í

Beata Anna Havlí ková
Daniel Hahn

Adam Koudela
Mat j Hanzlík
narozen 2. 8. 2011, váha 3,37 kg, výška 51 cm



3 / 2011

-2-

LIKVIDACE ODPAD
My všichni produkujeme stále víc odpad , které 

pomalu, ale jist  zapl ují skládky v našem okolí. Stále 
jsou ješt  mezi námi spoluob ané, kte í si íkají, že 
KUKA v z odveze všechno a nezat žují se t íd ním 
odpad . Že po et t chto spoluob an  se zmenšuje, 
dokazuje zvyšující se množství vyt íd ných odpad  
a výše odm n, které naše obec získává od spole nosti 
EKO-KOM, ASEKOL a další, které nám poskytují 
odm ny na množství vyt íd ných odpad . 

Za první t i tvrtletí dosáhne odm na p ibližn  
330 000,- K . P edpokládám, že za celý letošní rok 
obec získá ástku okolo 400 000,- K . Tato ástka 
nám pomáhá snížit doplatek obce, který byl v minu-
losti až 500 000,- K . 

Jedin  d sledným t íd ním celkového množství 
zajistíme, že se v naší obci v budoucnu nebude popla-
tek za systém sb ru odpad  zvyšovat. Bernard Halfar

P ÍJMY OBCE
ada z Vás si v posledních týdnech ur it  všimla, že naše 

vláda a parlament jedná o zákon  o RUD – rozpo tovém ur e-
ní daní. Jedná se o zákon, který p edepisuje, jak velký p íjem 
bude mít každá obec ze státního rozpo tu. Výpo et pro každou 
konkrétní obec závisí na po tu obyvatel, po tu živnostník  a na 
koe  cientech. D ležitý je ale výsledek, který íká, že nejmenší 
p íjem na jednoho obyvatele mají obce s po tem obyvatel od 2 
000 do 10 000. U naší obce to je 6 800,- K  na obyvatele, u Prahy 
31 700,-K , u Ostravy 18 000,-K . Pak se b žn  stává, že velká 
m sta si mohou dovolit investovat do akcií krachujících  rem, 
pop . do stavby tunelu Blanka a obce naší velikosti nemají  nance 
na základní provoz. 

Starostové obcí a malých m st se spojili a požadují po parla-
mentu schválení zm ny uvedeného zákona. Po jeho schválení se 
m že za rok rozpo et naší obce zvýšit o šest milion  korun. To 
je dostate ná suma na to, abychom mohli zajistit provoz obce, 
provád t základní údržbu majetku a investovat do malých staveb.
 Bernard Halfar

D TSKÁ H IŠT
Vedení obce uspo ádalo p ed prázdninami setkání s lenkami 

klubu maminek na téma d tská h išt . Po dlouhé diskuzi se spoustou 
návrh , jak upravit a zp íjemnit d tem i rodi m pobyt na d tských 
h ištích, jsme dosp li k záv ru, že vybavíme d tské h išt  na ulici 
Mlýnské dráhou pro odrážela, osadíme plochu dalšími stromy a do 
konce roku bychom cht li h išt  vybavit n jakým posezením. V le-
tošním roce prošla d tská h išt  v tší údržbou, kdy se nat ely veškeré 
prvky, které se na h ištích nacházejí. A  už se jedná o kovové nebo 
ty d ev né. B hem dalších let bychom cht li i další h išt  vybavit 
novými prvky pro zábavu d tí a odpo inek rodi .  JN

INNOST ST EDISKA SLUŽEB 
V uplynulých m sících se pracovníci 

st ediska služeb v novali p edevším úkli-
du naší obce. Jelikož bylo léto dosti dešti-
vé, proto se maximáln  da ilo r stu trávy. 
Tato práce se d lala pravideln . Když se 
skon ilo na jedné stran  obce, ihned se za-
ínalo znovu na stran  druhé. 

P ibylo nám dosti travnatých ploch 
okolo OV a cyklostezky k nádraží. Taky 
byla nutná údržba d tských h iš . Prošly 
v tší údržbou a musely se pravideln  pro-
plít od zarostlé trávy. Naši zam stnanci 
zbavili trávy tak ka všechny komunikace 
a chodníky v obci. Rovn ž jsme sys-
tematicky pracovali na údržb  a opra-
vách vodovodního a kanaliza ního adu 
v obci. Zejména opravy šachet a vpustí 

v ulicích Rybni ní, Na Kope ku, Hlavní, 
Komenského, Jasanová a budeme pokra-
ovat dále, dokud nám to po así dovolí. 

Opravili jsme výtluky na komunikacích 
a p ekopy po nov  vybudovaných kanali-
za ních domovních p ípojkách. Poda ilo 
se nám taky p emístit kapli ku u kostela a 
odizolovat a odvodnit severní stranu kos-
tela, kde nyní pokra ují dokon ovací práce 
na parkovišti po staré škole. 

Zam stnanci se taky podíleli na tech-
nickém zajišt ní kulturních, spole en-
ských a sportovních akcí nejenom v obci, 
ale taky na Svobod  a Albertovci. Nyní 
s p icházejícím podzimem se chystáme na 
úklid listí a budeme p ipravovat techniku a 
materiál na zimní období. Jaromír Nev ela

D M NAPROTI FARY
Všichni si ur it  všímáme nevzhledné budovy naproti naší fary. 

S majitelkou této budovy a pozemk  jednáme už delší dobu a naposle-
dy byl paní Raidové zaslán dopis s návrhem kupní smlouvy a tím, že 
obec má zájem budovu a pozemky odkoupit. Bohužel do dnešního dne 
jsme na poslední nabídku nedostali odpov , proto bude obec nucena 
proti majiteli postupovat podle zákona a za to, že se o sv j majetek 
nestará, vystavit pokutu. Bernard Halfar

KANALIZA NÍ P ÍPOJKY 
ada z nás majitel  rodinných dom  a dalších staveb využívá mož-

nosti odpojit staré septiky a žumpy a napojit své domy novou kanali-
za ní p ípojkou p ímo na kanalizaci. Žádám všechny, kte í si budují 
nové p ípojky, aby v novali této „jednoduché“ stavb  zvýšenou pozor-
nost a nezanedbávali hlavn  obsyp a zhutn ní výkopu. V ulici Mlýnská 
se nám už u n kolika erstv  vybudovaných p ípojek projevují propad-
liny, které bude nutné v p íštím roce opravit. Bernard Halfar



-3-

3 / 2011

TRADI NÍ OSLAVY DNE OBCE SE OP T VYDA ILY
Sobota 4. ervna 2011 pat ila oslavám 

Dne obce ve Št pánkovicích. Je tomu již 
746 let, kdy padla první písemná zmínka 
o existenci obce Št pánkovice. Program 
oslav byl postaven tak, aby si na své p išel 
každý. Oslavy jsou každoro n  zahájeny 
sportovními aktivitami a letos byla nabídka 
turnaj  opravdu pestrá. V areálu sportoviš  
u ZŠ a MŠ se konal tradi ní „Št pánkovický 
drn“, tenisový turnaj, volejbalový turnaj, 
turnaj v plážovém volejbalu a v t locvi n  
ZŠ prob hl i turnaj v badmintonu. 

Po sportovních kláních a jejich vy-
hodnocení pokra ovaly oslavy Dne obce 
kulturním programem. Vystoupení decho-
vé hudby KOBE ANKA pot šilo p ede-
vším starší generaci našich spoluob an . 
Zajímavým zpest ením byla módní p ehlíd-
ka, spojená s motorká skou show, a malo-
váním na obli ej pro d ti, kterou zajistilo 
studio VISAGE. Následoval koncert 
mladé hudební skupiny CLUNCER a ve 
ve erních hodinách hrála k tanci i posle-
chu skupina POHODA. V pr b hu Dne 

obce byly zajišt ny r zné atrakce i bohaté 
ob erstvení. Vstup byl zdarma. Po así letos 
vyšlo krásné, jako na objednávku, a proto-
že lidé se rádi setkávají a baví, v íme, že 
sedmý ro ník oslav Dne obce se vyda il a 
všichni se t šíme na p íští ro ník, v po adí 
již osmý. VW

KINO OP T 
ZAHAJUJE

Promítací sezónu našeho 
kina Panorama zahájíme 
již tradi n  za átkem 
íjna. Promítat se bude 

klasicky v ned li formou 
dvojp edstavení, kdy 
d tské p edstavení za ne 
v 15.00 hodin a v 17.00 
hodin uvedeme  lm pro 
mládež a dosp lé. Vstupné 
z stává nezm n no, to je 
20,- korun pro d ti na první 
p edstavení a 50,- korun 
zaplatí mládež a dosp lí na 
druhé p edstavení.

 Martin Peterek

P IJEL K NÁM CIRKUS BEROUSEK
Národní Cirkus Berousek pat í v drezurním um ní mezi sv tovou špi ku a je-

jich tým se skládá z artist  z celé Evropy. K nám do Št pánkovic zavítal v kv tnu, 
aby pozval malé i velké na své vystoupení v cirkusovém šapitó na prostranství u 
nádraží D. 

V programu akrobaté p edvedli vystoupení na odrazovém m stku, balan ní 
výkony na volném žeb íku, se sklen nými poháry na ost í nože, jízdu na kole po 
provaze, žonglérské vystoupení s kužely i komickou drezúru ps . Samoz ejm  
nemohl chyb t klaun, kterému se dokonale povedlo d tské publikum rozesmát a 
také sklidil nejv tší potlesk. VW

MAMINKY DEBATOVALY SE STAROSTOU

Dne 20. ervna prob hlo setkání lenek Klubu 
maminek se starostou obce Bernardem Halfarem a 
místostarostou Jaromírem Nev elou v ob adní síni 
obecního ú adu. Témat k diskuzi bylo hned n kolik 
– vybavení d tských h iš , možnosti rozší ení kapa-
city naší školky, problematika zdravotního st ediska, 

rozší ení parkovišt  u ZŠ a další. Maminky se takto 
snaží aktivn  ešit problémy mladých rodin v naší 
obci. 

Obec letos žádala o dotaci na rekonstrukci d t-
ských h iš , bohužel dotace byla zamítnuta, proto 
se všichni shodli na tom, že se zrekonstruuje ales-
po  jedno h išt  z rozpo tu obce a to h išt  na ulici 
Mlýnská, kde je velký prostor pro hru i relaxaci d tí 
více v kových kategorií. Dále bude ve ejnosti zp í-
stupn no d tské h išt  v areálu mate ské školy a to 
od 16.00 hod., aby nebyl narušen chod MŠ.

Maminky také trápí nedostate ná kapacita MŠ, 
kdy pro školní rok 2011/2012 nemohlo být umíst no 
cca 18 d tí. Toto je však podle vyjád ení starosty p e-
chodné období a v p íštím roce by se k zápisu do MŠ 
m lo p ihlásit d tí znateln  mén  než letos.

V lednu 2012 bude situace jasn jší a proto se ob  
strany dohodli na dalším setkání. VW



3 / 2011

-4-

R E C Y K L A C E
CESTA K ÚSPORÁM I OCHRAN  ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ

Za p t let fungování zp tného odb ru a recyklace elektroodpadu oby-
vatelé eské republiky prokázali, že mají zájem o své životní prost edí, 
chápou význam t íd ní elektroodpadu a také k n mu dnes už v tšina z 
nich p istupuje odpov dn . 

Z nových lenských zemí Evropské unie je to práv  eská republika, 
kde se elektroodpad recykluje nejvíce. Jeho množství doposud meziro n  

rostlo o 30-40 %. V lo ském roce už každý zrecykloval 5,6 kilogramu 
elektrošrotu. ELEKTROWIN – zajiš uje zp tný odb r a zpracování polo-
viny veškerého elektroodpadu – celkem se nám za 5 let existence poda ilo 
ekologicky zpracovat již více než 100 000 tun vy azených chladni ek, 
sporák , mixér , mikrovlnek i vrta ek. Nap íklad vysloužilých chladni-
ek dodal k ekologickému zpracování na 1,7 milionu. 

OBCE MOHOU UŠET IT NEMALÉ FINANCE
V minulosti se o zpracování e1ektroodpadu 

staraly obce samy, od roku 2005 se mohly za ít 
t chto starostí zbavovat a p enášet je na bedra 
vznikajících kolektivních systém . Mezi nimi 
ELEKTROWINu p ipadla úloha zajiš ovat 
zp tný odb r a recyklaci velkých a malých do-
mácích spot ebi  a elektrického ná adí. Krom  
toho, že obce zbavil starostí, sou asn  jim za al 

šet it  nance, které d íve musely vynakládat. 
Samosprávy, které s kolektivním systémem 
ELEKTROWIN spolupracují, tak b hem p ti let 
ušet ily tém  750 milion  korun. Dalších tém  
60 milion  od n j získaly na podporu zp tného 
odb ru, aby jej svým ob an m co nejvíce usnad-
ovaly a zárove  je ke správnému nakládání s 

elektroodpadem motivovaly. ELEKTROWIN 

tak obcím p isp l a nadále p ispívá nap íklad na 
zlepšení dopravní obslužnosti zpevn ním plo-
chy sb rných dvor , na po ízení mechanického 
i elektronického zabezpe ení sb rného místa 
i po ízení prost edk  na sb r malých nebo 

uskladn ní velkých spot ebi . Jen v roce 2010 
ELEKTROWIN tímto zp sobem rozd lil tém  
2 miliony korun na podporu 70 projekt . 

VÝZNAMNÁ JE TAKÉ ÚSPORA SUROVIN A ELEKTRICKÉ ENERGIE
Recyklaci elektroodpadu si v tšina lidí zcela správn  spojuje s 

ochranou životního prost edí. Z vysloužilých elektroza ízení se dá vy-
t žit velké množství užite ných materiál , které se znovu upot ebí ve 
výrob  a které by bylo jinak nutné získat t žbou. Nap íklad z oby ejné 
pra ky se dá op tovn  využít 23 kilogram  železa, p es 20 kilogram  
betonu a tém  10 kilogram  plastu. Nap íklad recyklací b žné chlad-
ni ky se dá ušet it až 20 kg železa a 16 kg plast . Krom  toho se ušet í 
na 216 kWh elekt iny a více než 20 litr  ropy, ímž se do ovzduší do-
stane o 57 kg mén  emisí oxidu uhli itého. V závislosti na konkrétním 
typu elektrospot ebi  lze využít 60-90 % jejich hmotnosti. 

Sou asn  se tím ušet í také velké množství energie. Podle pro-
po t  na základ  modelu norských odborník  ELEKTROWIN sb -
rem 100 000 tun vysloužilých spot ebi  za 5 let své innosti ušet il 
více než 609 000 MWh elekt iny, což je pr m rná ro ní spot eba více 
než 76 000 domácností. Recyklace elektroza ízení výrazn  snižuje 
také produkci oxidu uhli itého, který je hlavní p í inou globálního 
oteplování a dalších klimatických zm n. ELEKTROWIN již zabrá-
nil vzniku tém  1 200 tisíc tun C02. Recyklace se opravdu vyplatí. 
Chra me tak spole n  naše životní prost edí!

zdroj: internetové stránky www.elektrowin.cz



-5-

3 / 2011

Ú ASTNÍCI ZÁJEZDU
Koncem ervence se uskute nil dnes už tradi ní výšlap na Lysou horu. Ú astníci zájezdu se sešli p ed šestou ráno na autobusové zastáv-

ce a komplikovanou dopravou autobusem a vlakem dorazili do Ostravice, odkud byl zahájen náro ný n kolikahodinový výšlap na Lysou. 
Kombinovaná doprava byla tentokrát dopln na o pravou poruchu CD ROMU ve vlaku z Opavy do Ostravy. Samotný výstup na Lysou byl 

jako vždy náro ný, n kte í ho zvládli bez odpo inkových mezistanic. Všichni 
ale nakonec dorazili na vrchol, kde na nás ekalo p ekvapení v podob  medai-
lí pro všechny ú astníky, pohár  pro nejmladšího a nejzralejšího ú astníka. 
Po krátkém odpo inku jsme se vydali na ješt  náro n jší cestu zp t, kterou si 
n kte í z nás zpest ili v ob erstvovacích stáncích.

Zpáte ní cesta z Ostravice se už obešla bez vzrušení ze strany eských 
drah. Op t se ukázalo, že d ti mají daleko víc energie než my dosp lí. 
Zatímco d íve narození klimbali únavou, mladí turisté si užívali netradi ní 
jízdu vlakem s n kolika p estupy. 

Nakonec jsme se všichni shodli, že to byl krásn  prožitý víkend a tímto 
za všechny ú astníky zájezdu d kuji Martinovi a jeho p átel m za perfektní 
organizaci.  BH

PRAJZSKÉ NOVINY V KAŽDÉM PO ÍTA I
O dívce, která získala Školní cenu Fair 

play, jak se dá ujít skoro šest set kilometr  
p šky do Santiaga de Compostela, hlu ín-
ské recepty, deník vojáka wehrmachtu, jak 
fungují nová jatka, nebo jak se co ekne „po 
našemu“. 

Pro všechny, které zajímá, co se d je na 
Hlu ínsku, jsou v provozu nové webové novi-
ny. Najdete je na: www.prajzskenoviny.cz a 
autorkou lánk  je noviná ka Liana Melecká.

„Vždycky jsem se snažila, aby v regio-
nálních novinách, kde jsem pracovala, bylo 
co nejvíce zpráv o Hlu ínsku. Jenže ob-
vykle zprávy z v tších m st m ly p ednost. 
Proto jsem se rozhodla, že si z ídím vlastní 
noviny, kde budou hlavn  pozitivní zprávy 
z Hlu ínska a nazvala jsem je Prajzské no-
viny. Aby je mohlo íst co nejvíce tená , 
vznikly tyto webové stránky,“ íká Melecká 
a dopl uje, že bez spolupráce se tená i, by 

se t žko mohla všechny zajímavosti z tohoto 
rázovitého regionu dozv d t. 

„Prosím všechny, kte í chystají zajímavou 
akci, v dí o zajímavých lidech nebo místech, 
aby mi napsali na e-mail: prajzskenoviny@
seznam.cz. 

Ráda p ivítám i každého, kdo by cht l 
m j projekt podpo it  nan n  nebo tím, 
že si na stránky umístí reklamu své  rmy,“ 
zakon ila Liana Melecká.

LITERÁRNÍ SOUT Ž
„M J SEN“

Vážení tená i Št pánkovického zpravodaje, redak-
ce zpravodaje ve spolupráci s místní knihovnou a OÚ 
Št pánkovice vyhlašuje literární sout ž na podporu 
tení na téma „M j sen“.
Vaše práce posílejte e-mailem na adresu zpravodaj@

stepankovice.cz, nebo v písemné podob  osobn  podej-
te v místní knihovn .

Uzáv rka sout že: 5. 12. 2011
1. Zdál se Vám n kdy krásný, zajímavý nebo zvláštní 

sen? Nenechávejte si to pro sebe, pod lte se o n j 
s námi. Maximální délka p ísp vku je 1 strana A4.

2. Sout že se mohou zú astnit d ti i dosp lí, a to ve 
dvou kategoriích:
A) V K DO 15 LET 
B) V K NAD 15 LET

3. V každém vydání Št pánkovického zpravodaje v 
roce 2011 bude vždy jedna práce otišt na.

4. Došlé p ísp vky vyhodnotí odborná porota a dva au-
to i v každé kategorii budou pozváni na slavnostní 
vyhlášení výsledk  sout že.

M J SEN – Hana Bolatzká (12 let)
Toho dne jsem šla spát hodn  pozd , už byla nespíš p l-

noc a já si vzpomn la, že jsem se m la u it. Proto jsem vy-
táhla sešit a snažila se to co nejd kladn ji nasoukat do hlavy. 
Samoz ejm , že jsem po chvilce usnula. Najednou jsem se 
ocitla ve škole a paní u itelka rozdávala písemné práce. Každý 
se radil se sousedem v lavici, jen já ne. Protože m j soused byl 
zrovna nemocný. Do rytmu hodin jsem nervózn  cvakala pro-
piskou. Zatím mám vypln na ty i polí ka z toho t i odhadem. 
„Už to nem že být horší!“ Myslela jsem si … Ale ukázalo se, 
že m že. „Za necelé t i minuty zvoní na p estávku, takže dod -
lávejte práce a pomalu odevzdávejte,“ dodala paní u itelka… 

„Trrrrr!!“ N co zvoní, ale školní zvonek to nebyl! Náhle 
jsem otev ela o i a automaticky zaklapla budík na no ním 
stolku. Uf to byl jen sen, to jsem si oddychla. A rychle jsem 
se p ipravila do školy. Písemku jsme opravdu psali, byla dost 
t žká a já jsem doufala, že se také probudím a zjistím, že to 
byl jen sen. Ale bohužel, tohle už sen nebyl a plný po et m  
neminul!



3 / 2011

-6-

 TIP NA VÝLET
P ÍRODNÍ REZERVACE KOUTSKÉ

A ZÁB EŽSKÉ LOUKY V KRAVA ÍCH
P írodní rezervace byla z ízena v roce 1979 a dnes má rozlohu 375 

ha. Jedná se o nejhodnotn ji zachovalou mok adní oblast na Hlu ínsku. 
Rozkládá se jihovýchodn  od m stské ásti Krava e-Kouty a pokra u-
je do katastru Záb ehu. Rezervaci tvo í rozsáhlé mok adní a rašelinné 
louky, slepá ramena a t n  v niv  eky Opavy. Vyskytují se zde ohrože-
né druhy mok adních rostlin a živo ich . 

D vod ochrany: levob ežní ást nivy eky Opavy s vyvinutou adou 
biotop  typických pro úvaly nížinných ek, na n ž jsou vázána spole-
enstva asto velmi vzácných rostlin a živo ich .

Katastrální území Krava e ve Slezsku a Záb eh u Hlu ína
Vyhlášeno 1979 o celkové vým e 375 ha.
P ístupnost autobusová zastávka Kouty-Olšinky – 500 m. áste n  vede p es p írodní rezervaci cyklistická stezka na Mokré Lazce – 

zna ení za íná na konci ul. Olšinky. Parkování na ul. Olšinky – neplacené, 200 m. Poloha jihovýchodn  od m stské ásti Krava e- -Kouty. 
Ul. Olšinky plynule p echází v p šinu, na které se posléze objeví informa ní tabule.  ZDROJ INFORMACÍ: M stský ú ad Krava e 

POD KOVÁNÍ
Je dob e, že požadavky nebo p ipomín-

ky nás starých a invalidních ob an  neletí 
do v tru. 

D kuji touto cestou panu starostovi 
Bernardu Halfarovi a jeho zástupci panu 
Jaromíru Nev elovi za vyrovnání nebez-
pe ného sjezdu u mého bydlišt . 

Pro klidné a spokojené stá í d kuje
 paní Luchová.

OZV NA BACHORA
Kv toslava Magerová

Mám se, když zarobim dev t tisíc,
vždy  juchám s n ma celý m síc,
tak na co bych si taky m l st žovat.
Jen šest a p l vysolím za nájem,
se zbytkem, .. mno … celý š astný jsem,
protože d ckám, t m možu dát…,
ekn me akorát.

Však nech d cka k i í,
m ly by beztak plné iti,
kdyby se cht ly p tkrát za den ládovat,
sta í jim odm ený chleba.
Od rána do ve era, kdo též to bude
v žaludku kontrolovat.
Koneckonc  ušet ím i za papír,
když to tak skv le ona ím,
nech bachor zpívá, že má hlad,
šet it je p ece t eba, od hovna, nebo 
k rky chleba, o dobrém jídle si p ece 
m že nechat každý zdát.
Nech mele si tu svoji, 
že hladny dlouho neobstoji,
však dob e ví, že víc už nem žu mu dát.
Nechápe, že jídlo n co stojí,
jenže drob áky jen tak nerozdvojím,
spolykat míní víc, než je m j
podpr m rný plat. 



-7-

3 / 2011

RECEPTY NAŠICH BABI EK
esnekové p írodní antibiotikum– hlavn  na kašel!

Pot ebné p ísady:
6 stroužk  esneku, 8 lžic cukru, 
250ml vody

Postup p ípravy:
esnek nasekáme nadrob-

no a dáme do vody s cukrem. 
Zamícháme a pomalu va íme 10 
min. Necháme uležet n kolik 
hodin a scedíme. Uchováváme v 
ledni ce. Velmi rychle zabírá na jakýkoli kašel, nejpozd ji druhý den 
zaznamenáte velkou zm nu.

ODKRYV V KRAVA ÍCH
Národní p írodní památka Odkryv se nachází na katas-

trálním území Krava e ve Slezsku v prostorách bývalé pís-
kovny, p ibližn  1km severozápadn  od Krava . Má rozlohu 
1,64 ha. P írodní památkou byla vyhlášena v roce 1966. 

T žba písku zde odkryla jedine ný pro  l um lého od-
kryvu hlin ných ledovcových usazenin, složením odpovída-
jící v tšinou hlinitým písk m až pís itým hlínám z období 
sálského kontinentálního zaledn ní ve starších tvrtohorách 
(asi p ed 300 000 lety). 

Lokalita je napojena do trasy tuzemských i meziná-
rodních exkurzí, zabývajících se problematikou geolo-
gie tvrtohor. Byla zpracována v rámci IUGS - UNESCO 
International Geologikal Correlation Programe.

Nejcenn jším a druhov  nejbohatším pro kv tenu je pro-
stor st n i vrcholu malé pískovny a st na velké pískovny.

ALBERTOVSKÝ 27. DOSTIHOVÝ A JEZDECKÝ DEN JE ZA NÁMI

V ned li 24. ervence 2011 se za chladného po así konal na dosti-
hovém závodišti h eb ína Albertovec již 27. Dostihový a jezdecký den.

Ani nep íze  po así neodradila n kolik tisíc v rných divák , kte í 
byli sv dky velkých souboj  jak na p ekážkách, tak zejména v cílové 
rovin . O dramatické chvíle nebyla nouze v pr b hu celého dostihové-
ho odpoledne.

Poprvé se zde divák m p edstavil nový zástupce naší Stáje h eb-
ína Albertovec ty letý BASS ROCK(GB), který v sedle s domácím 

žokejem Markem Stromským zvít zil v Cen  spole nosti SENZA, 
spol. s r.o. – steeplechase na 3200 m. Stejného dostihu se po dlouhé 
zdravotní p estávce zú astnil také náš AMANT DOUX, který dob hl 
na 3. míst  s ž. Tomášem Bosákem v sedle. T etím zástupcem domácí 
stáje, kterého mohli diváci na Albertovci vid t, byl v rámci p ípravy 
na Velkou pardubickou v Cen  Slezska spole nosti KOOL Trading, 
spol. s r.o., milá ek publika AMANT GRIS(FR). V sedle s Markem 
Stromským v této steeplechase cross country na 4400 m dob hl jako 
t etí.

Dvou dostih  se také zú astnil legendární žokej a n kolikanásob-
ný vít z Velké pardubické Josef Vá a. Na albertovském závodišti se 
mu však neda ilo a ani jeden dostih nedokon il. Jedním z nich byl 
hlavní dostih odpoledne Albertovská cross country – Cena spole nosti 
AUTO Heller s.r.o. Pr b h tohoto náro ného dostihu I. kategorie na 
5000 m se svou speci  ckou p ekážkou zvanou Borc v skok byl velmi 
dramatický, nebo  o vít zství bojoval VALLDEMOSO s ž. Dušanem 
Andrésem v sedle. Valldemoso tento dostih již dvakrát vyhrál, a proto 
není divu, že cht l zvít zit pot etí. Po tuhém boji však zvít zil TOMIS 
s ž. Jaroslavem Myškou. T etím v cíli byl domácím publikem nejvíce 
povzbuzovaný ISAR(GER) v sedle s Markem Stromským.

Nap tí z dostih  se na Albertovci st ídalo s uvoln ním p i sledo-
vání již tradi n  bohatého doprovodného programu. Zpest ením bylo 
vystoupení westernové skupiny z Rajnochovic s Ha  ingy, ukázky 
dostih  klusák  pod sedlem, závody sp ežení, p edvedení letošních 

h íbat i tradi ní dva dostihy poník  s d tmi v sedle. Velmi se divák m 
také líbilo vystoupení ty  voltižních skupin (jedna z Chomutova a t i 
z JK H eb ín Albertovec). Jejich vystoupení bylo zárove  pozvánkou 
na Mistrovství eské republiky ve voltiži, které se konalo ve dnech 
24. –  25. zá í 2011 v h eb ín  Albertovec, kde naši cvi enci svedli boj 
o nejlepší umíst ní a mistrovské tituly.

Organizáto i tohoto jedine ného dostihového odpoledne touto ces-
tou d kují všem, kte í se o jeho zdárný pr b h zasloužili. Pod kování 
pat í také sponzor m a všem divák m, kte í se dostih  na Albertovci 
navzdory vrtoch m po así zú astnili, povzbuzovali své favority a strá-
vili tak u nás p íjemný den.

Z stanete-li nám p ízniv  naklon ni i nadále, s radostí pro Vás p i-
pravíme 28. Dostihový a jezdecký den v roce 2012. Albertovec



3 / 2011

-8-

ROZLOU ENÍ S P EDŠKOLÁKY
Pomalu se blíží konec školního roku a pro naše nejstarší kamarády p ichází as lou ení s prost edím mate ské školy a paní u itelkami.  

Velkou akcí po ádanou školkou pro tyto d ti je rozlou ení p edškolá k  spojeno se slavnostním pasováním na p edškoláka 2011 a no ním 
spaním ve školce.

I v letošním školním roce pro naše d ti p ipravily paní u itelky p kné, zábavné odpoledne s programem cesty kolem sv ta. D ti v jednot-
livých kontinentech plnily r zné úkoly , za které získaly obrázky kontinent . Ty pak musely nalepit na mapu zem koule. Polepená zem kou-

le jim sloužila jako letenka do letadla, se kterým cestovaly po 
celém sv t . Na každém kontinentu muselo 5 pr zkumník  
hledat poklad. Nejlépe schovaný poklad byl v Austrálii. No 
jo, klokani, ti prolezou každým houštím, ale naši pr zkum-
níci poklad stejn  našli. Po p istání našeho letadla kapitán 
i letuška poklad d tem rozd lili. To už byl nejvyšší as na 
dobrou ve e i a p íprava na slavnostní diskotéku s pasováním 
na p edškoláky. 

A protože, na každé d ležité oslav  musí být i n jaké 
p ekvapení, p išly d ti pot šit svým vystoupením mažoret-
ky. T m to šlo, no prost  kdo umí, umí! A pak už hurá do 
tance. Pro zvážn ní diskotékového veselí p išlo pasování d tí 
na p edškoláky. Každý malý p edškolá ek dostal dárek pro 
vzpomínku na mate skou školu. A už tu byl ve er. Po ve erní 
hygien  hajdy do pelíšk , dobrou noc, d ti, a sladké sny.

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová B lá, Mitrovice, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  
Tel.: 722 550 000, 732 650 203 

DOPRAVA ZDARMA - p i celkovém nákupu nad 7.000 K . 

GARÁŽOVÁ VRATA od 9.999 K . 
Výklopná, dvouk ídlá, sek ní, rolovací. 
Otevírání ru ní nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Standartní 
barvy i imitace d eva. K základnímu 
provedení je možno dodat na p ání r zné 
bezpe nostní i komfortní p íslušenství. 
Provádíme i montáže.

PLOTY - PLETIVO – zabýváme se 
prodejem i výstavbou oplocení. 
Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, pr myslové, mobilní.  
Stavby plotu ze sva ovaných pletiv, 
sva ovaných panel , pletivové branky a 
brány nebo sva ovaná výpl . P i 
objednávce montáže sleva 30% na 
sortiment ze zahradnictví. 

 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 K /kus.       
Další okrasné d eviny skladem. Množstevní slevy. 

Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 

OSLAVA DNE MATEK
V týdnu od 16. do 19. 

kv tna prob hly v naší ma-
te ské škole besídky ke Dni 
maminek.

Ve t íd  Berušek hledaly 
d ti mezi sebou talent a pro 
zábavu mohlo naše publi-
kum zasílat SMS na daná te-
lefonní ísla. V této t íd  se 
opravdu našla velká spousta 
talent . No a jestli nev íte, 

podívejte se na naše fote ky.
U Ku átek se celá t ída prom nila ve velkou divadelní scénu „Divadélka 

u Ku átek“. Naši uvad i p ivítali milé publikum a herci celí nat šení o ekávali 
to kouzelné divadelní zvon ní. Všechny d ti z Ku átek ukázaly sv j herecký ta-
lent v pohádce „O Sn hurce“. S hlubokým kulturním zážitkem a slzi kou dojetí 
a malým dáre kem odcházely naše maminky dom .

Ve t íd  Sluní ek bylo veselo. T ídou zn ly písni ky, básni ky o jaru a na záv r 
se slétly ze všech kout  malí, ervení brou ci.J , to se herna ervenala, až se všem 
divák m d laly p ed o ima i erné te ky. Ptáte se, pro ? Protože to byly berušky.

Ani t ída Jablí ek nezahálela. Své um ní maminkám p edvedly d ti pohádkou, 
písni kami, básni kami. Potlesk sklidili malí herci p i pohádce „O budce“, pás-
mem písni ek a básni ek o zví átkách.

A tak se v tomto týdnu neslo školi kou spoustu veselí a místo slzi ek d tí, 
chodily dojetím uplakané naše maminky. Milé maminky: ,,Máme Vás rádi!“

VÝLET MŠ 
17. ervna p išly všechny d ti do mate ské školy 

d íve. To proto, že celá školka jela autobusem na výlet do 
nedaleké Lhoty u Háje ve Slezsku. Sportovní dopoledne 
plné her a sout ží si ve starém mlýn  u vodníka Slámy 
pro n  p ipravila agentura sportovní gymnastiky paní 
Špi kové z Opavy. P i p íjezdu nás sice vítaly deš ové 
kapi ky, ale po jednom zaklínadle po así d tmi bylo po-
así jako malované. Krásné prost edí a zábava byla skv -

lá. Vodník i jeho vodn nky si s námi hrály a dopoledne 
mám velmi rychle uteklo. Už se t šíme na p íští rok.



-9-

3 / 2011

DEN D TÍ
Na slune né ned lní odpoledne se t šila velká spousta d tí naší MŠ. Zábavné 

odpoledne pro naše d ti školy i školky p ipravilo Sdružení rodi  a p átel školy. 
Vystoupení d tí a zábavné atrakce byly rájem d tského ád ní.

Um ní našich nejmenších p edvedly d ti z kroužku angli tiny, d v átka 
z Berušek ukázala, jak to vypadá, když se cht jí naparádit a na an at. Nu a naši 
nejmenší kamarádi se slétly na podium jako berušky. To bylo všude puntík , až 
nám zrak p echázel.

Na záv r p edvedli naši malí hasi i „Floriánci“ co ud lat, když ho í. 
Záchraná i zachránili medv da a malí hasi i uhasili vodou „velký ohe “ dome -
ku. Den d tí se nám všem moc líbil.

PRV Á CI V ROCE 2011
NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY

T ídní u itelka Mgr. Kate ina Nyczová.
Dominik Grich, Tomáš Halfar, Kate ina Hanzlíková, Terezie 
Heiderová, Nikol Hendrychová, Andrea Horínková, Alžb ta 
Chovancová, Ond ej Keske, Klára Kole ká ová, Patrik K es an, 
Matouš Kubín, Karolína Lipinová, Michaela Müllerová, 
Hana Nev elová, Ond ej Pistorius, Tereza Przeczková, Jana 
Schiedková, Marek Skuplík, Sára Strejcová, Cyril Šíma, Jan 
Tomí ek, Aneta Ve erková, Barbora Ve erková, Valentýna 
Vitásková, Marek Vltavský, Tereza Weissová, Eliška Wihodová, 
Anežka Ž rková

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2011/2012
Jako každoro n  je i letos 1. zá í symbolem 

nového školního roku. Dny prázdnin jsou jen 
vzpomínkou a my stojíme p ed mnohými úkoly, 
které p ed nás klade naše práce.

Jednou ze základních charakteristik št pán-
kovické školy je ta, že ovliv uje vývoj, výcho-
vu a vzd lávání d tí, žák  a mládeže od 3. do 
15. roku života. Je to velice zodpov dná práce 
a výzva pro nás všechny, kte í se na formová-
ní našich budoucích generací podílíme. Vždy  
také motto školy zní:  „Kdo myslí na rok, p s-
tuje kv tiny, kdo na roky, sází stromy, a kdo na 
budoucnost vychovává d ti.“

Svoji slavnostní premiéru má za sebou 28 
prv á k , kte í poprvé usedli do školních lavic. 
P eji nejenom jim a našim pedagog m, ale také 
rodi m, aby naše snaha o vybudování kladné-
ho vztahu ke vzd lávání byla úsp šná. Pevn  
doufám, že nejen naši pedagogové si uv domu-
jí, že práv  první roky docházky do školy hrají 
rozhodující úlohu v rozvoji osobnosti lov ka.

Naším spole ným cílem nadále z stává 
p ipravit takového žáka, který bude mít doved-
nosti, v domosti i morální vlastnosti použitelné 
v sou asném sv t . Bude si um t zpracovat in-
formace pot ebné pro život, a to i s pat i nou 
jazykovou vybaveností. Využití komunika ních 
a informa ních technologií je nezbytnou sou-
ástí života a doby, v níž se nacházíme, a proto 

krom  p edm tu informatiky budeme usilovat o 
efektivní využití moderní didaktické techniky 
ve v tšin  dalších p edm t .

B hem prázdnin se v naší škole realizovala 
další etapa modernizace didaktické techniky a 
to v rámci Opera ního programu Vzd lávání 
pro konkurenceschopnost. Pro žáky je p ipra-
vena nová po íta ová u ebna s 20 pracovišti, 

rozší ili jsme po et interaktivních tabulí o t i 
nové, po ídili jsme další výukové programy a 
v neposlední ad  jsme modernizovali pracovní 
zázemí pedagog . V další etap  nás eká práce 
na tvorb  digitálních u ebních materiál .

Nezbytnou sou ástí naší práce je vedení žák  
k respektování a dodržování stanovených pra-
videl, zejména pak pravidel vzájemného sou-
žití mezi lidmi, bez kterých se v život  ur it  
neobejdou. V rámci projektu OP VK: CZ.1.07 
jsme s olomouckou univerzitou p ipravili pro-
tip edsudkové workshopy kterými projdou žáci 
2. stupn . Další aktivitou z Opera ního pro-
gramu Vzd lávání pro konkurenceschopnost 
spolu  nancovaného ze státního rozpo tu R 
a Evropského sociálního fondu CZ.1.7/1.1.07 
Zvyšování kvality ve vzd lávání v kraji 
Moravskoslezském budou žáci 2. stupn  školeni 
profesionálními zdravotníky, tak aby získali jak 
teoretické, tak i praktické znalosti v poskytování 
první pomoci.

V tomto školním roce se nap í  všemi v -
kovými kategoriemi uskute ní projekt "Etická 
výchova" - I. pololetí a projekt "Evropa - místo 
kde žijeme" - II. pololetí. Tento projekt bude 
nést podtitul "Den charity" b h m kterého pro-
b hnou aktivity sm ující k posílení vnímání 
problematiky sociáln  i zdravotn  handicapo-
vaných lidí ve spole nosti.

Škola bude i v tomto roce úzce spolupra-
covat s organizacemi vypl ujícími volný as 
d tí a žák , nebo  jsme p esv d eni, že správ-
né využití volného asu v oddílech TJ Sokol, 
SDH a dalších spole enských organizacích 
obce, kroužcích CV  Krava e, LŠU Krava e 
– které mají p ímo v naší škole zastoupení, ale 
p edevším v kroužcích školy je nejlepší návod 

na prevenci negativních jev  ve výchov , a to 
samoz ejm  za p edpokladu spolupráce školy a 
rodiny.

V tomto školním roce budou na p d  školy 
probíhat tyto kroužky:

• Mažoretky MŠ
• Hasík MŠ
• P ípravný p vecký sbor MŠ + I. t .
• Sportovní gymnastika MŠ
• Angli tina pro I. t .
• Kroužek hry na  étnu MŠ
• Angli tina pro II. t .
• Konverza ní kroužek angli tiny s rodilým 

mluv ím VIII. a IX. t .
• N m ina VI. – IX. t .
• Bojová um ní I. – IX. t .
• Florbal a základy sportu I. – IV. t .
• Sportovní gymnastika I. – IX. t .
• Mažoretky I. – IX. t .
• P vecký sbor Št pánek II. – IX. t .
• Keramika
• Hra na kytaru
• Hra na  étnu
• Florbal VI. – IX. t .

Na záv r mi dovolte, abych pop ál všem 
d tem a žák m, kte í naši školu navšt vují, je-
jich rodi m a zákonným zástupc m, pedago-
gickým a správním zam st-
nanc m a všem, kte í se 
školou spolupracují, mnoho 
elánu, trp livosti, úsp ch , 
spokojenosti s dosažený-
mi výsledky a p edevším 
pevné zdraví.

Mgr. Michael Pavlásek
editel ZŠ a MŠ Št pánkovice



3 / 2011

-10-

NABÍDKA OB D  ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY VE ŠT PÁNKOVICÍCH
Školní rok op t za al a žáci usedli do 

lavic. V tšina z nich se stravuje ve školní jí-
deln . Ne každý však ví, že v prostorách školy 
se nachází i jídelna pro ve ejnost. Ob ané, 
kte í mají zájem odebírat ob dy ze školní jí-
delny, se mohou kdykoliv p ihlásit a to na tel. 
íslo 553 675 005 nebo emailovou adresu:

HartmanovaDagmar@seznam.cz.
Ob dy lze vybírat z jídelního lístku, 

který dostanou dom  v tišt né podob  nebo 
si jej mohou prohlédnout na internetových 
stránkách školy www.zsstepankovice.cz. 
Protože školní jídelna va í práv  pro d ti, 
jídla nejsou tak ko en ná a slaná,což ocení 
p edevším starší ob ané.

Celý ob d se skládá z polévky, hlavní-
ho jídla, nápoje a dle nabídky ze zelenino-
vého salátu, ovoce, mou ník  apod. . Jídlo 

lze konzumovat p ímo v jídeln  nebo si 
ho mohou strávníci odnést v jídlonosi i, a 
také lze využít služby rozvozu ob da až do 
dom . Cena jednoho ob du je 54,- K  s roz-
vozem pak 64,- K .

Mnozí z vás se již ve školní jídeln  stra-
vují, na nové strávníky se t ší personál škol-
ní jídelny.

ZÁV RE NÝ KONCERT ŽÁK  ZUŠ A P VECKÉHO SBORU
Dne 10. kv tna 2011se uskute nil v ZŠ Št pánkovice záv re ný kon-

cert žák  ZUŠ a p ípravného p veckého sboru. Žáci p edvedli ty nejlepší 
skladby, které se b hem celého roku nau ily ve h e na klavír a p vecký 
sbor zazpíval své nejoblíben jší písn .

P ípravný p vecký sbor pracuje v ZŠ Št pánkovice již tvrtým rokem 
a má 16 len . D ti se nau í správn  zpívat r zné písn  lidového i um lec-
kého charakteru. Zpívání nejen že rozvíjí hudební talent a osobnost vašich 
d tí, ale je také prosp šné zdraví a to p edevším naší psychice.

Ve Št pánkovicích se vyu uje hra na klavír, klávesové nástroje a hu-
dební nauka. V novém školním roce mohou rodi e prv á k  a druhá k , 
kte í mají zájem o zp v, p ihlásit své d ti u pí. u . Tošerové každé úterý, 
tvrtek a pátek od 12.30 do17.00 hod. P ípravný p vecký sbor za ne pra-

covat od íjna a hra na klavír se vyu uje hned v zá í. Mgr. Tošerová 

e-mail: info@zsstepankovice.cz
www.zsstepankovice.cz

ROZLOU ENÍ SE ŽÁKY 9. T ÍDY



-11-

3 / 2011

MÁTE ZÁJEM
O ZASÍLÁNÍ ZPRÁV
 OBCNÍHO Ú ADU
ELEKTRONICKOU

 POŠTOU?

ZAŠLETE NÁM VÁŠ
E-MAIL NA ADRESU:

ZPRAVODAJ
@STEPANKOVICE.CZ

RODINNÉ CENTRUM MYŠKA
Rodinné centrum Myška ve Št pánkovicích zahájilo 1. zá í další p ti-

m sí ní kurz. V hodinách Vám nabízíme aktivity – cvi ení ve skupinkách, 
rozd lených dle v ku Vašich d tí, pod vedením speciáln  vyškolené instruk-
torky psychomotorického vývoje, jejichž aktivity podporují celkový duševní 
i psychický vývoj Vašich d tí.

Srde n  zveme, rodi e s d tmi, od 2 m síc  v ku až 5 let. Hodiny probí-
hají v klubovn  Klubu maminek v ZŠ Št pánkovice.

P ijít m žete 
mezi nás od zá í a 
kdykoli b hem ce-
lého školního roku.

 Blíže se m -
žete informovat na 
www.k lubmami-
nek.blog.cz nebo u 
paní Kurkové Ji iny 
tel.: 605 866 906.
 Ji ina Kubná

Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Ned lní odpoledne 26. ervna 2011 ve Št pánkovicích pat ilo 

d tem. Vše za alo p ed místní knihovnou, kde již popáté Král a 
Královna uvítali d ti do íše pohádek.

Pohádková cesta pokra ovala od knihovny kolem školy, obec-
ního ú adu, h bitova, sb rny, h išt  až na areál Bartošovec. B hem 
procházky se d ti s rodi i setkávali s v elkou Májou, Bo kem sta-
vitelem, arod jnicí, Karkulkou s živým vlkem, ertem, Bobem a 
Bobkem, vodníky, Sn hurkou a malinkým trpaslíkem, Kocourem 
v botách a nechyb l ani Kašpárek. Pohádkové bytosti m ly p i-
pravené úkoly, po jejichž spln ní byly d ti odm n ny a na záv r 
je ekal ješt  balí ek, párek k opékání a skákací hrad.

Nakonec bych cht la pod kovat všem kte í p iložili ruce k dílu 
a pomohli tak s touto organiza n  náro nou akcí Klubu maminek.

D kuji za velký zájem ud lat n co pro místní d ti. JK.

INDIÁNSKÉ LÉTO

V ned li 4. zá í prob hlo ve Št pánkovicích odpole-
dne v duchu indiánském.

D ti si prošly r znými stanovišti, kde plnily indián-
ské úkoly. Nap íklad si projely slalom na koní ku kolem 
kaktus , podlézaly provaz, hádaly zví ecí stopy. 

Zabubnovaly si s indiánkou na didgeridu a na djem-
be buben. V Indiánském teepe ná elník dával d tem in-
diánské jména. V indiánské k ln  
si mohly vyrobit totem, korálky 
z je abin a vyluštit k ížovku.

Rodi e byli plní dojm , když 
vid li své ratolesti, jak jim vše 
jde od ruky. Kurková Ji ina



3 / 2011

-12-

TOULKY P ÍRODOU S KNÍŽKOU V KAPSE
Název I. ro níku p ím stského tábora ve Št pánkovicích, který byl po ádán v srpnových dnech Obecní knihovnou Št pánkovice, pod 

záštitou Obce Št pánkovice. Rádi bychom tená m obecního zpravodaje poskytli informace o pr b hu této akce a o tom, co všechno malí 
táborníci zažili.

Honba za piráty, téma prvního dne 
p ím stského tábora ve Št pánkovicích. 
35 d tí a šest dosp lák  se po zdobení tri ek 
a vydatné sva in  vydalo za pokladem pirát , 
který byl ukrytý neznámo kde. Celá skupina 
d tí se vydala na náro nou cestu podle zá-
hadné mapy, která jim ukazovala daný sm r. 
D ti cestou za pokladem zdolávaly r zné p e-

kážky, plnily odvážné úkoly jako nap íklad 
lovení ryb v „mo i“ plném mo ských p íšer, 
p i sportovním klání se také mnohdy zapotily 
a odm nou jim pak byl zub obránce pokla-
du“pejska“ Berryho. Nakonec po náro né 
cest  za pokladem došly k cíli. Poklad byl 
ukrytý v lese na Svobod  a strážila jej mladá 
pirátka. Ale ani té se malí odvážlivci nelekli. 
Pirátské šátky, zlaté mince a pirátská vlajka 
byly pokladem, který na d ti ekal. Celou 
cestu d ti sbíraly symboly pirátství a navlé-
kali si je na provázky. A protože cesta byla 
dlouhá a vy erpávající, výborný ob d paní 
Šárky se stal jejich další odm nou. N které 
d ti si splnily i Bob íka zru nosti a nau ily 
se 3 základní uzly. Po návratu do knihovny 
si d ti první den vyhodnotily a pro n  zají-
mavé a p íjemné zážitky zapsaly a zakreslily 
do p ipravených zápisník , které je provázeli 
celým táborem. 

Po stopách Vinetoua, tak by se dal 
nazvat další den našeho táborového týdne. 

D ti si spole n  s vedoucími vyrobily a na-
zdobily indiánské elenky a už se z nich staly 
skoro opravdoví indiáni. Kam jsme se vydali 
tentokrát? Protože k indián m pat í kon , tak 
naše cesta vedla práv  tam. Na Albertovec. 
Prohlídka stájí a projíž ky ko árem byly pro 
d ti opravdovým zážitkem. D ti se vy ádily 
na nov  postaveném d tském h išti a po dob-
rém ob d  se vydaly zpátky do Št pánkovic. 
Cestou alejí d ti ekala sout ž, která pak 

byla následn  v knihovn  vyhodnocena. 
Ve Št pánkovicích malí indiáni navštívili 
opravdové týpí, ochutnali indiánský perník, 
narozeninový dort, zaskákali si na trampolí-
n , plnili bob íka síly, kterého jsme plnili i 
následující den a dokonce ochutnali „buvolí 
krev“. Program byl zcela vy erpávající a tak 
se unavení indiáni vrátili zpátky do knihov-
ny vyhodnotit sout že a zapsat vše do svých 
zápisník . 

Toulky deštivým Hradcem, t etí 
den, pro tábory prý kritický, se skupina ma-
lých táborník  vydala vlakobusem na cestu 
sm r – Hradec nad Moravicí. Bohužel po a-
sí nám tentokrát nep álo, ale vydrželi jsme. 
V pr b hu cesty m ly d ti za úkol hledat 
kousky puzzlí, ze kterých byl na záv r po-
skládán fotoobraz všech výletník  i cíl je-
jich putování. D ti byly šikovné a 9 puzzlí 
se jim poda ilo najít. V Hradeckém zámku 
si prohlédly výstavu historických ko árk  a 
historických zbraní. Na prohlídce se znena-
dání zjevila Bílá paní, která je vyzkoušela ze 

znalostí historie a za odm nu jim podala po-
slední chyb jící puzzlík. Po strastiplné stezce 
lesem jsme došli hladoví a unavení k restau-
raci Sport, kde si d ti díky dlouhé ekací 
dob  na menu krásn  odpo inuly. A protože 
déš  neustával, rozhodli jsme se pro d ív jší 
návrat do Št pánkovic, kde jsme zhodnotili 
celý výlet.

Cvi íme, b háme , sportujeme
tvrtý, p edposlední den tábora se d ti a 

vedoucí rozhodli pro opravdu náro né prožití 
tohoto dne. Dopoledne se plnili bob íci mršt-
nosti, síly a také n kte í odvážní bob íka ml-
ení. Skoro všichni byli v pln ní úsp šní. P i 

p etahování lanem si svou zdatnost a sílu vy-
zkoušeli také vedoucí, ale bohužel neúsp š-
n . 36 d tí proti 6 vedoucím. Byla to fuška. 

D ti samoz ejm  vyhrály. Výborný ob d 
nám dal sílu na p ší túru do Aquaparku, kde 
d ti plnily bob íka plavce. Nikdo se našt stí 

neutopil a tak jsme se v plném po tu vrátili 
op t p šky zpátky do Št pánkovic. V cukrár-
n  Donato jsme se ob erstvili super pohárem 
a takto nabiti energií táborníci spole n  s ve-
doucími za ali p ipravovat tolik o ekávaný 
táborák. Opékaly se bu ty, chleba a zpívaly 
táborové písn . Dokonce nás svou návšt vou 
poctili dva hlavní p edstavitelé naší obce, 
pan starosta a místostarosta. A protože už 
byla po ádná tma, m síc byl v úpl ku a krás-
n  svítil, následovala tajemná stezka odvahy. 
Na této stezce d tem k ížila cestu r zná hr -
zostrašná strašidla. D ti, které se na stezku 
odvahy vydaly, ji prošly zcela bez úhony. 
N kte í si ovšem na ni ani netrou  i, a tak 
bohužel nezískali bob íka odvahy. A protože 
tento den byl opravdu náro ný, po návratu do 
knihovny si d ti našly své míste ko na spaní 
a netrvalo dlouho a v knihovn  už nebylo 
slyšet ani hlásku, jen spokojené oddechování 
malých táborník . Brzy ráno pár odvážlivc  
se šlo rozcvi it na školní h išt  a po ranní hy-
gien  a malém úklidu byla po ádná snídan . 

Domácí buchty a kakao. Tento poslední den 
byl již oddechový, ješt  dopoledne si d ti 
zahrály živé“ lov e nezlob se“ a tolik ob-
líbenou hru „Šáte ek“. Po ob d  pak nastalo 
vyhodnocení všech aktivit tábora. Bob íci a 
sout že družstev. D ti obdržely medaile, di-
plomy a pam tní listy. V úplném záv ru pro-
b hla anketa d tí i rodi  o tom, jak se jim 
první ro ník p ím stského tábora líbil a zda 
byli spokojeni. Bylo pro nás, vedoucí, vel-
kým pot šením, když jsme slyšely p edevším 
kladné ohlasy a názory nejen d tí ale i jejich 
rodi .A tak skon il 1. ro ník p ím stského 
tábora v knihovn  ve Št pánkovicích. MT



-13-

3 / 2011

ANKETA K TÁBORU 
Rodi  i d tí, které se p ím stského tábora zú astnily jsme se 
na konci týdne zeptali: „Jaký je Váš názor na první p ím st-
ský tábor ve Št pánkovicích?“

Adélka Hanzlíková 10. let:
Moc se mi líbil, byli tu hodní vedoucí.
D kujeme organizátor m, jsme velmi spo-
kojeni, naše d ti jsou nadšené. Budeme dou-
fat, že se to poda í zorganizovat i p íští rok. 
Zde ka Hanzlíková - maminka

Natálka Jonášová 8. let:
M  bavily nejvíc hry a chození na výlety.

Alžb tka Chovancová 6. let:
M  se tady moc líbilo a líbi-
ly se mi i dobrodružné akce 
a výlety.

Dominik Riemel 12.let
M  se nejvíc líbily hry a to, 

že na každý den byl p ipravený program.

Barborka Harasimová 9. let:
Tento tábor je nejlepší a 
všichni by si ho m li  vyzkoušet.
Moc a moc d kuji. Rodi e i d ti nadšené. 
P íští rok pokra ujeme. 
Drahomíra Harasimová - maminka

Timotej Húš ava10. let:
Dost jídla, líbila se mi stezka odvahy, aqua-
park a líbilo se mi víc, než v Bolaticích, kde 
jsem byl na tábo e minulý týden.
Jsme velmi spokojeni s programem i s orga-
nizací tábora! D kujeme všem vedoucím za 
krásné aktivity. Spokojenost d tí mluví za vše! 
Šárka Húš avová - maminka

PASOVÁNÍ NA RYTÍ E KNÍŽEK
 A TENÁ E KNIHOVNY

Jako každoro n  i letos se paní knihovnice a pan místostarosta pohád-
kov  p em nili na královnu a krále, aby spole n  malé prv á ky slavnostn  
pasovali na rytí e knížek a tená e knihovny. A nápomocen k tomu jim byl 
i písa  „Prav ický“. 

Slavnostního pasování se tentokrát zú astnilo 28 d tí, které pozvání do 
knihovny p ijaly a spole n  se svými rodi i do knihovny p išly. Upovídaná 
královna d ti p ivítala, král Knihomol d ti pasoval a písa  Prav ický vše 
poctiv  zapisoval. 

D ti na památku obdržely pam tní list se tená ským slibem, omalo-
vánku a samoz ejm  p ihlášku do knihovny. Doufáme, že p ihlášených d tí 
bude hodn  a knihovna se stane místem, kde d ti budou p íjemn  a rády 
trávit ást svého volného asu. 

Naše díky pat í p ítomným host m z vedení obce a vedení ZŠ, kte í tuto 
akci podporují a vždy se tohoto pasování ú astní.   MT

KRESLENÍ NA ASFALT
Ve tvrtek se 

ve Št pánkovicích 
kone n  umoud-
ilo po así a ko-

ne n  se ukázalo 
sluní ko, což bylo 
p íznivé pro zhru-
ba 60 d tí, které 
p išly na tradi ní 
kreslení na asfalt.

D ti zaplnily 
asfaltovou plo-
chu p ed Obecní 
knihovnou svými 

kresbami a fantazií nešet ily. Téma kreslení zn lo: “Co nebo koho 
mají d ti nejrad ji“.

Zhruba po hodinové náro né práci se na ploše objevily: mamin-
ky, tatínkové, žirafy, koníci, auta, traktory, pistole, želvy, pohádkové 
postavi ky a další r zné milé kresbi ky. Odm nou pro všechny byl 
dobrý pocit z tvo ivé práce, a protože sluní ko hezky h álo a bylo 
teplo, ob erstvením pro d ti se tentokrát stal ovocný džus Jupík!

Díky pat í maminkám, babi kám a také tatínk m, kte í si ud lali 
as a d ti na kreslení doprovázeli. MT

KLÍ KOVÁNÍ PRV Á K
Jako každým rokem i tentokrát se v naší knihovn  uskute nilo 

tzv. „Klí kování prv á k “. Pro ty d ti, které se nau ily b hem 
celého školního roku íst, navšt vovaly knihovnu, p j ovaly si 
knížky, tak práv  pro tyto malé tená e sk ítek Knihovní ek spo-
le n  s pohádkovým Medv dem p ipravily zábavný program. D ti 
si spole n  s pohádkovými postavami povídaly o knížkách, které 
si už sta ily p e íst. Sk ítek s medv dem se dokonce dozv d ly, že 
d ti tou nejen pohádky, ale také knížky nau né a r zné encyklope-
die, což je velmi pot šilo. D ti p edvedly své tená ské dovednosti 
tením krátkých v t z knížky „ Medv dí p íb hy“, za což byly od-

m n ny zlatým klí em, který odemyká „záhadnou komnatu tení“. 
Pro ty nejšikovn jší tená e byla p ipravena knižní odm na a to 
knížka „Okno do komína“, kterou napsala Ivona B ezinová.

Nechyb l samoz ejm  ani kvíz, osmism rka a dopl ova ka. 
D ti byly šikovné a úkoly hrav  zvládaly, za což byly odm n ny 
sladkou odm nou. Také ochutnaly pravý v elí med, který Medvídek 
p inesl z lesa. D tem opravdu hodn  chutnal, lepily se na medv da 
a necht ly se jej pustit. Byla to velká legrace.

Na záv r dostaly d ti od sk ítka Knihovní ka a Medvídka úkol. 
M ly nakreslit svá nejoblíben jší písmena. D ti se snažily a úkol 
splnily na výbornou! 

Rádi bychom pod kovali všem kantor m z naší základní školy, 
kte í knihovnu s d tmi v rámci výuky navšt vují a tím d ti inspirují 
k etb  knížek a k návšt vám knihovny. MT



3 / 2011

-14-

MINIŽÁCI – VÍT ZOVÉ OKRESNÍ SOUT ŽE
Dne 24. ervna se na našem h išti konal tradi ní turnaj minižák  o pohár starosty obce Št pánkovice. Turnaje se ú astnili tradi ní 

ú astníci, a to družstvo domácích fotbalových nad jí a mužstva ze sousedních Bolatic a Kobe ic. Naše mužstvo se nejprve utkalo s týmem 
Bolatic, nad kterým zvít zilo v pom ru 2:1. Následoval souboj mezi Kobe icemi a Bolaticemi, kde po dramatickém boji nakonec zvít zilo 

družstvo Kobe ic v pom ru 3:1. Posledním utkáním celého turnaje byl 
souboj našich s Kobe icemi, kdy naše mužstvo po výborném výkonu vy-
hrálo 3:0. Tímto vít zstvím si naše fotbalové nad je zajistily první místo 
v turnaji, a tím i pohár starosty naší obce, jenž jim byl p edám z rukou 
pana místostarosty Jaromíra Nev ely. Na druhém míst  se umístil tým 
Kobe ic a na bronzové p í ce se umístily Bolatice.

Stejn  obsazený turnaj se konal v rámci sportovní slavnosti FK 
Bolatice dne 17. ervence a i tento turnaj naše mužstvo vyhrálo. Což 
sv d í o jejich dobrém p ístupu a v neposlední ad  o výborné práci 
trenér .

V ned li 26. ervna, p ed  nálovým utkáním turnaje neregistrovaných 
hrá , bylo ocen no mužstvo našich mini žák , které se stalo vít zem 
okresní sout že mini žák  pro sout žní ro ník 2010/2011. Z rukou mís-
tostarosty obce Št pánkovice pana Nev ely a p edsedy TJ pana Zálohy 
jim byl p edán pohár pro vít ze a pam tní medaile a tri ka.

ŠTRBSKÁ ŠPORTOVÁ SMRŠ
Sou ástí této výborné akce konané 16. ervence na Štrbském plese byl i turnaj v malé kopané (4+1). TJ Sokol Št pánkovice využila 

pozvání našich Štrbských p átel ú astnit se tohoto turnaje a 16. ervence jsme byli p ipraveni reprezentovat naši obec v Tatrách. Turnaje 
se celkem ú astnilo deset mužstev, tato mužstva byla rozlosována do dvou skupin a vít zové skupin se poté utkali o vít zství v turnaji. 

Naše mužstvo ve skupin  ani jednou nezaváhalo a tudíž se probojovalo do  nále. 
Vít zem druhé skupiny se stalo mužstvo ŠK Štrba. Což znamenalo, že se bude hrát 
velice prestižní družební  nále. P edzápasem  nále bylo utkání staré gardy Slovanu 
Bratislava a ŠK Štrby. Za Slovan nastoupil nap íklad Vlado Kinder nebo biatlonista 
Palo Hurajt. Finále se hrálo za nádherné kulisy, kdy utkání sledovaly p ibližn  dv  
stovky divák . Jako již tradi n  jsme v utkání prohrávali 0:1, a to po krásné akci 
domácího mužstva. Ovšem potom Martin Sebrala vykouzlil nádhernou fotbalovou 
parádu, kdy obešel dva domácí obránce a následn  nedal šanci domácímu branká i, 
tudíž bylo srovnáno. V následujících minutách se akce p elévaly ze strany na stranu 
a ob  mužstva mohla strhnout vít zství na svou stranu. Vše vyvrcholilo v poslední 
minut  utkání, kdy po nádherné kombina ní akci utkání rozhodl v náš prosp ch 
Martin Tomí ek, a tak jsme se po vít zství 2:1 mohli radovat z vít zství v turnaji. 
Sou ástí turnaje byl i souboj o nejlepšího st elce penalt. Tohoto souboje se ú astnilo 
65 hrá  a vít zem se stal Martin Sebrala, takže i z této sout že jsme si odvezli 
první místo.

Záv rem bych cht l pod kovat našim štrbským p átel m za pozvání na tento 
turnaj a velice milé a srde né setkání s nimi. 

TURNAJ NEREGISTROVANÝCH 
HRÁ  VE ŠT PÁNKOVICÍCH

Tento každoro ní turnaj se konal ve dnech 25. a 26. ervna na našem 
h išti, a to za ú asti šesti tým . Vít zem se stalo mužstvo Zahradní, 
které ve  nálovém souboji porazilo mužstvo KÁMOŠI K&V STAV/
KLIMA Obrusník v pom ru 4:1. Na t etím míst  se umístilo mužstvo 
Generali – Unipra, které v dramatickém souboji o t etí místo porazilo 
mužstvo FC Korea 4:3. 

Nejsympati t jší týmem turnaje bylo mužstvo “Restaurace U Ho ka“.

Máte n co na srdci a chcete se o to pod lit?
(P ísp vky, nám ty, úsp chy, pod kování nebo chystáte akci pro spoluob any …)

Podklady m žete zaslat e-mailem na adresu zpravodaj@stepankovice.cz,
 donést na obecní ú ad, nebo zaslat poštou na adresu OÚ Št pánkovice, 747 28 Št pánkovice. 

Zna ka: ZPRAVODAJ.



-15-

3 / 2011

LETNÍ FLORBALOVÁ PALESTINA OPEN CUP 2011
Dne 16.7.2011 se v átriu ZŠ Št pánkovice uskute nil  orbalový turnaj pod 

otev eným nebem s názvem Palestina open cup 2011. Florbalový oddíl FBC 
Št pánkovice p ipravil pro odehrání turnaje dv  h išt  s um lým povrchem, kdy 
jedno vzniklo v átriu ZŠ a druhé na jednom z kurt . Do turnaje se p ihlásilo celkem 
šestnáct tým  a to v tšinou z Opavy, Krnova a n kolik tým  Št pánkovic. Týmy 
byly rozd leny do ty  skupin, kde se hrálo systémem každý s každým. První dva 
týmy následn  postoupily do vy azovacích boj . Dle o ekávaní postupové p í ky 
pat ily papírovým favorit m. Do prvního osmi  nálového boje nastoupily dva krnov-
ské týmy, a to celek Dataf Selection a Saigon; po velmi napínavém boji se z výsledku 
9:8 a dalšího postupu radoval tým Dataf Selection, který tvo í mladí hrá i a v nad-
cházejícím ro níku Moravskoslezské sout že muž , do kterého náš tým nastoupí, 
také naši soupe i. Druhý osmi  nalový zápas odehrály dva opavské týmy, a to tým 
Seberkrém a Ekozem Selection. Oba týmy byly tvo eny hrá i SK P.E.M.A Opava, 
hrající t etí a vrtou ligu celostátních sout ží. Výsledek 2:6 posunul do dalších boj  

tým Ekozem Selection. Další zápas odehrál velký favorit turnaje Posázavský Paci  c. Tento tým byl rovn ž tvo en z hrá  Opavké pemy a jejich soupe  
byl celek Palestina Systém. Favorit nedal jednomu z celku Št pánkovic šanci. Rrozst ílel jej výsledkem 18:1 a bez problém  si zajistil ú ast v semi  nále. 
Poslední osmi  nálový zápas odehrál tým Old star Statek. Tento tým tvo ili hrá i našeho FBC Št pánkovice a jejich soupe em byl celek FBC Cobra 
Ha . Byl to velmi napínavý zápas, ale tým Statku jej zvládl a výsledkem 10:4 si zajistil také ú ast v semi  nále. Semi  nálové dvojice následn  tvo ily 
Dataf Selection a Ekozem Selection, kdy do  nále po výsledku 3:4 postoupil tým Ekozem Selection. Druhý semi  nálový zápas odehrál Old star Statek 
a Posázavský Paci  c, který po výsledku 4:9 postoupil do  nále. Zápas o t etí místo lépe zvládl tým Dataf Selection, ve kterém zdolal domácí tým v 
pom ru 11:4. Do  nále se dostaly dva opavské týmy a z výsledku 7:9 a celkového vít zství v turnaji se nakonec radoval Posázavský Paci  c.

Tým FBC Št pánkovice by cht l velice pod kovat za pomoc p i organizaci ZŠ Št pánkovice a Obecnímu ú adu Št pánkovice a v neposlední ad  
našim sponzor m. VP-

FBC ŠT PÁNKOVICE PO ÁDÁ TURNAJ
 Do nadcházející sezóny nastoupí tým ze Št pánkovic do Moravskoslezské sout že muž . 

Jedná se o jednu z celostátních sout ží po ádanou eskou Florbalovou unií. Tato sout ž za ne 
pro FBC Št pánkovice dne 9.10.2011, kde je eká zápas proti FBC Smog Ostrava a druhý 
zápas proti FBK Škorpioni Ostrava B. První domácí turnaj bude tým Št pánkovic po ádat dne 
27. 11. 2011 ve sportoní hale v Bolaticích, jelikož v našem okolí není jiná hala, která by vyho-
vovala pravidl m  orbalu. Na tento domácí turnaj se sjedou celky FBC Hingstar gympl Krnov, 
1. Odkv t Hrabová, FBK Škorpioni Ostrava B, FBC Poruba Sharks a samoz ejm  náš tým, 
který se uvedeného dne utká s týmem z Hrabové a Poruby. Pr b h sout že a výsledky m žete 
sledovat na internetových stránkách FBC Št pánkovice www.fbc-stepankovice.cz nebo p ímo 
na www.cfbu.cz. Snad se našemu týmu vstup do sout že poda í a na konci ro níku bude na 
p edních místech tabulky. Vít Posko il

KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝM RO NÍKEM FBC
Opavskou Fat pipe ligu hraje náš celek již 

t etím rokem. Jedná se o okresní sout ž, kte-
rou po ádá celek SK P.E.M.A Opava. V lo -
ském ro níku došlo k rozd lení sout ží do t í 
lig a tímto se zlepšila kvalita zápas . Celek 
Št pánkovic hrál ligu druhou. Tato sout ž 
byla velice vyrovnaná a hodn  náro ná. Na 

konci sezóny se Št pánkovice umístily na 
tvrtém míst , kdy k postupu do první ligy 

jim chyb l jen kr ek a to v po tu p ti bod . 
V kanadském bodování druhé ligy se do 
první dvacítky umístili t i hrá i Št pánkovic, 
a to na 8. míst  Martin Pluške s 18 góly a 23 
asistencemi, na 11. míst  Vít Posko il s 21 

góly a 14 asistencemi a 14. místo pat ilo Janu 
Hanzlíkovi, který nasbíral 17 gól  a 14 asis-
tencí. Do následujícího ro níku Opavské ligy 
se také tým Št pánkovic p ihlásil. Jeho cílem 
je umíst ní se v horních p í kách tabulky, ale 
hlavn  chce zápasy této sout že brát jako p í-
pravu na celostátní sout ž.  VP 

ŠT PÁNKOVI TÍ REKORDMANI
V hlu ínské sportovní hale se ve dnech 24. – 25. ervna pokusila 

skupina 40 mladík  p ekonat o  ciáln  eský a neo  ciáln  sv tový rekord 
v délce  orbalového zápasu. Št pánkovice na této akci reprezentovala 
skupina hrá  ve složení Vít Axmann, Michal Baránek, Roman Imrich, 
Václav Ma ásek a Adam Wollný. Na organizaci a bezproblémovém 
chodu akce se jako rozhod í podílela Andrea Bo ucká. 

Celá akce se konala pod záštitou hrá  Ministrantské  orbalové 
ligy. Organiza ní b emeno na sebe vzala mládež z Hlu ína a blízkého 
okolí, jako hlavní a výborný organizátor se pak projevil Mat j Ostárek. 
P íprava celé akce zabrala bezmála p l roku a m la charitativní podtext. 
Dobrovolné vstupné a dary sponzor , které nebyly využity pro organizaci 
utkání, byly p edány integra nímu klubu Brána, který sdružuje handica-
pované sportovce.

Na dodržení podmínek pro uznání rekordu dohlížela pelh imov-
ská agentura Dobrý den, která má pod záštitou eskou knihu rekord . 
Stávající rekordy, a to jak eský v délce 24 hod. a 30 min., tak sv tový 

v délce 25 hod. a 13 min., byly p ekonány o polovinu své délky. Mladíci z 
Prajzke (od Old išova, p es Št pánkovice až po Hlu ín), Opavy i Ostravy 
posunuli hranice a stanovili nový eský rekord v délce  orbalového zápa-
su na 36 hodin a neo  ciáln  tak p ekonali i rekord zapsaný v Guinesov  
knize rekord .  Adam Wollný



3 / 2011

-16-

MINISTRANTI NA BEDN
Ne ekaného úsp chu dosáhli št pánkovi tí ministranti hrající 

Ministrantskou  orbalovou ligu. V letošním ro níku dosáhli na nejv tší 
prozatímní úsp ch, když v celkovém ú tování obsadili t etí místo. 

Tradice  orbalové ligy pro ministranty za ala v roce 2005 prvním jed-
nodenním turnajem, který se po ádal práv  ve Št pánkovicích. Od té doby 
se skupina 12 tým  rok  co rok utkává o nejlepší ministrantský tým ve 
 orbalu. Kvalita sout že se stále zvyšuje  a v posledních ro nících se již o 

vít zi sout že rozhoduje v play-off pro 8 nejlepších tým , které následuje 
po základní ásti, kde se utkávají týmy dvoukolov .

Letošní ro ník byl, co se tý e boj  o p ímý postup do play-off, veli-
ce vyrovnaný  a našim chlapc m se poda ilo postoupit na poslední chvíli. 
Tradicí boj  v play-off se stává fakt, že jej hrají v tšinou starší ministranti 
s ohledem na prestiž – náš tým, vzhledem k okolnostem, reprezentovalo 
spíše mladší jádro tým .

K našim soupe m v základní skupin  pat il ty násobný  nalista z po-
sledních ro ník  Ha , p ekvapení celé sout že z Old išova, a tým, se kte-
rým se nám p íliš neda í, Bohuslavice. V prvním zápase prohráli naši kluci 
po laxním za átku s Hatí 3:7. Druhý zápas ve skupin  byl tedy klí ový. 
Proti Bohuslavicím se povedl na výbornou záv r utkání a náš tým tak po 
výh e 8:6 mohl živit nad ji postupu do semi  nále. V posledním zápase 

po velmi disciplinovaném výkonu a skv lé práci v obran  si kluci p ipsali 
výhru 2:1 a mohli se radovat z postupu do semi  nále. Pro postup do  nále 
bylo nutné porazit suveréna vedlejší skupiny, tým ze Záb ehu. Ten p ijel na 
play off, které si vybojoval v p edkole, v té nejsiln jší sestav , když jeho 
ady doplnilo i n kolik hrá  se zkušenostmi z mládežnických ligových 

tým .  Po proh e 1:8 nás ekal v boji o t etí místo domácí celek Šilhe ovic. 
Utkání to bylo více než napínavé a našim kluk m se po výh e v záv re -
ném d jství 3:0 a celkové výh e 5:2 nad týmem Šilhe ovic, poda ilo vybo-
jovat krásné t etí místo. 

„Letos se nám hodn  osv d ila práce s mladšími kluky a já v ím, že 
jejich zájem  o  orbal a ministrování vytrvá i do dalších let. Rád bych 
pod koval všem sponzor m a obci, za p ísp vky, díky kterým m žeme 
cestovat na zápasy a nakupovat vybavení, které nám pomáhá k rozvo-
ji. Rád bych také pod koval všem rodi m, kte í dávají kluk m prostor 
k trénink m a za všechnu jejich pomoc v pr b hu sezony.“ dodal na záv r 
Michal Baránek.

Sestava MFbK Št pánkovice: Michal Baránek, Filip Drastík, Vojt ch 
Hanke, Mat j Bezd k, Lukáš Novák, Roman Imrich, Michal Tomí ek, 
Andrea Bo ucká, Marian Burda, Václav Ma ásek, Vít Axmann, Lukáš 
Ve erek, Adam Wollný. Adam Wollný

LETNÍ NOHEJBALOVÝ TURNAJ - STATEK CUP 

V sobotu 27.srpna 2011 se za slune ného 
po así uskute nil ve sportovním areálu u zá-
kladní školy 5. ro ník letního nohejbalového 
turnaje.

Zú astnilo se ho dvanáct t í lenných 
družstev, p i emž jedenáct bylo p evážn  ze 
Št pánkovic a jedno z Opavy. Družstva se 
rozd lila na dv  skupiny po šesti a m la tato 
složení. Skupina A: Ke a team (Ji í König, 
Tomáš Kurka, Radim Kretek, Jan Hanzlík), 
Piva i z Katerajnu, Unipra (Karel Kole ká , 

Ji í Kole ká , David Benek, 
Libor Kurka, Pavel Grigar ík) 
, Moskyti (Dimitris Cekuras, 
Martin Sn hota, Martin 
Komárek, Jan Baranek) ,Sta í 
páni (Rudolf Michalík, Viktor 
Dostál, Pavel Skalík), Kuna 
Team (Jan Dluhoš, Martin K íž, 
Ros a Kulla). 

Skupina B: Marná snaha 
(Lukáš Hrubý, Patrik Benek, 

Michal Benek), Veteráni (Lá a Ve erek, Kamil 
Pivo , Alfréd Heider), Kwik team (Martin 
Kurka, Martin Karhan, René Chudoba), Slivoni 
(Rudolf Slivka, Leo Vybran ík, David Mušík), 
Strážci vesmíru (Martin Sn hota, Vojt ch 
Šíma, Martin Lukovics), Repper team (Martin 
Repper, Petr Drastík, Michal Tomí ek).

 Každý zápas se odehrál na dva vít zné 
sety do patnácti bod , z každé skupiny po-
stupovala nejlepší ty i družstva a hrálo se 
vy azovacím systémem ve tvrt  nále A1:B4, 

A2:B3, A3:B2, A4:B1. Vít zové jednotlivých 
zápas  se pak utkali v semi  nále. Dále se ode-
hrál zápas o kone né 3.místo a samoz ejm  
 nále. Celkem se uskute nilo 38 zápas .

Turnaj probíhal od 8 do 17 hodin za parné-
ho a v trného po así, kdy teplota dosahovala 
až tropických 36 °C ve stínu. Spot eba tekutin 
byla úm rná po así a všichni sout žící úsp š-
n  zvládli zápasovou zát ž.

Kone né po adí vypadalo následovn , 
první místo letos poprvé získali Moskyti (i díky 
zm n  názvu družstva), druhé místo Kwik team 
a t etí Repper team. Všem gratulujeme. Ješt  je 
t eba zmínit družstvo Starých pán , kte í vzhle-
dem ke svému v ku podali velmi dobrý výkon. 
Doufáme, že se op t p íšt  zú astní.

Po skon ení turnaje se za p isp ní hlavního 
sponzora „Hospoda Na Statku“, a samoz ejm  
i ostatních sponzor , uskute nila spole enská 
akce všech zú astn ných družstev, která pro-
bíhala až do pozdních no ních hodin. 

 Martin K íž

ŽENY SVOBODY PREMIÉROV  NA EXTRALIZE R

Mistryn  Moravskoslezského poháru a 
Opavské ligy 2010, hasi ky ze Svobody, se 
rozhodly v letošním roce zm it své síly na poli 
nejvyšším a to na Extralize eské republiky 
v požárním útoku. Holky, pod vedením trenéra 
Petra Balarina, ekalo 8 víkend  mimo domov, 

p i kterých absolvovaly celkem 14 sout ží a 
strávily nespo et hodin poznáváním silnic a 
dálnic po celé eské republice.

A jak to všechno dopadlo? V boji s ob-
rovskou konkurencí ost ílených extraligových 
tým , jako jsou hasi ky z Nevcehle, Ch ás an 
i Radíkova, skon il tento nová ek Extraligy na 

celkovém 7. míst . Holkám asi nejvíc z stanou 
v pam ti vzpomínky na sout ž v Radíkov , 
odkud si po dosažení asu 17:13 odvezly dom  
medaile za 2. místo. Celou ú ast na Extralize 
berou d v ata jako opravdový zážitek a cennou 
zkušenost. Tyto zkušenosti mohly sbírat hlavn  
díky podpo e  rmy Dakar Opava pana Milana 
Grego ici, který jim uleh il dopravu na jednot-
livá extraligová klání. Pod kování za podporu 
rovn ž pat í Pet e Šímové „Rychlé ob erstvení 

Mezi Trhy“ a  rmám Dumag Opava a GB 
Servis Hlu ín. 

A jak se svobodským hasi kám da í na do-
mácí p d , tedy v Moravskoslezském poháru? 
Tato sout ž je zatím v plném proudu. Z celko-
vého po tu 14ti sout ží jich družstva z celého 
Moravskoslezského kraje doposud absolvova-
la 11. Hasi ky Svobody zde chybovaly pouze 
jednou. Znamená to tedy, že z 11 kol mají 10 
vít zství a p ed celkov  druhými ženami z 
Hn vošic mají náskok neuv itelných 42 bod . 
Ze sout ží Moravskoslezského poháru se jim 
zatím nejvíce vyda ila sout ž v Bolaticích, kde 
p epsaly historii a s asem 16:84 poko ily do-
savadní rekord MSP. Doposud vše nasv d uje 
tomu, že i letos Svoboda obhájí titul Mistry  
Moravskoslezského poháru.  Lucie Balarinová



-17-

3 / 2011

P ESHRANI NÍ SPOLUPRÁCE
Zahrádká i se zapojili do Opera ního programu p eshrani ní spolupráce eská republika – 

Polská republika 2007 – 2013. Zahrádká i se již 5 let setkávají a spolupracují se zahrádká i z pol-
ského m sta Kietrz.

První akcí, kterou jsme po ádali v rámci tohoto programu, byla zahrádká ská slavnost po áda-
ná 30. a 31. 7. 2011. Po así, by  uprost ed léta, nám nep álo. Jemn  pršelo a bylo chladno. Proto 
se této slavnosti zú astnilo po oba dny asi 400 osob. Samoz ejm  nechyb li naši p átelé zahrádká-
i z Kietrze, kterých p ijelo 35 z obou zahrádká ských osad Zgoda a Welur. 

Hudba po oba dny byla výborná, s ohledem na po así jsme odhlásili koncert dechovky 
z Dolního Benešova. P kné bylo vystoupení žáky  ZŠ a velice se líbilo i vystoupení mažoretek ze 
Základní um lecké školy z Opavy. Všem chutnal náš tradi ní sortiment, zvláš  pak bramborové 
placky a steaky na grilu. 

Celkov  hodnotíme tuto akci, s ohledem na po así, jako velice p knou a úsp šnou a proto 
d kuji všem ob an m za ú ast a po adatel m za práci pro zdar t chto akcí.  Emil Kurka

ZAHRÁDKÁ I V KIETRZI
Dvacátého srpna jsme p ijali pozvání a zú astnili se osla-

vy Dne zahrádká  v zahrádká ské osad  Welur v Kietrzi. 
Po así bylo tentokrát výborné, jakož i grilované speciality 
kašance (gardava – jelita), domácí klobásy, všem chutnal 
bigos apod.. 

Bavili jsme se výborn , tan ili a mezi e í již plánovali 
další spole né akce – výstavy, Dožínky, mše sv. atd. Hezky 
stráveného odpoledne a ve era u p átel se zú astnilo 16 za-
hrádká  ze Št pánkovic a hodn  domácích. Emil Kurka

DOŽÍNKY V PILSZCZI
Letošní Dožínky v Pilszczi po ádané už 4. zá í byly op t hezké. Pr vod 

obcí s dožínkovými korunami za ú asti p edstavitel  gminy powiatu i 
poslance Seimu za Opolské vojvodství. Mše svatá sloužená d kanem, je 
oslavou práce zem d lc  i zahrádká  s d razem „Aby nám nikdy nechy-
b lo chleba“. Potom byli odm n ni nejlepší zem d lci gminy Kietrz, a 
poté již následovala zábava a r zná vystoupení polských um lc .

Dožínek se zú astnilo 23 št pánkovických zahrádká , jsme rádi, 
že jsme zváni na tyto akce, kde se oslavuje t žká práce na poli s nejis-
tým výsledkem. Emil Kurka

ÚSP ŠNÁ VÝTVARNÁ A FOTOGRAFICKÁ SOUT Ž
eský zahrádká ský svaz vyhlásil na ja e výtvarnou i fotogra  ckou sout ž na téma „Št pánkovické zahrady a domy“. Sout ž m la 

velkou odezvu mezi d tmi i dosp lými. Ve spolupráci se ZŠ Št pánkovice žáci ve výtvarné výchov  kreslili své zahrady. Nejvíce se 
zapojili žáci V., VI., VII. t ídy, ale také žáci I. t ídy.

Dostali jsme i hodn  fotogra  í elektronickou poštou. Ty nejlepší 
výtvarné práce jsme odm nili na setkání žák  na konci školního roku. 
Odm n ni byli MŠ: Alžb ta Chovancová, I. t ída: Julie B láková 
a Matyáš Harasim, V. t ída: Pavel Ku era, Aneta Nováková, Marie 
Šímová, VI. t ída: Sabina Švan arová, Nikola Grigar íková, Veronika 
Plušková, VII. t ída: Kristýna Stromská, Michal Hausknecht, Denisa 
Witássková. Zvláštní ocen ní získal Patrik Pivo .

Všechny výtvarné práce, ale i fotogra  e, byly vystaveny p i 
zahrádká ské slavnosti 30. a 31.7.2011 v zahrádká ském areálu. 
Výstavu zhlédlo odhadem 250-300 lidí a mnozí byli p ekvape-
ni, jak d ti malují a jaké krásné zahrady architektonicky ešené 
s použitím kamen , vodních jezírek a okrasných d evin máme ve 
Št pánkovicích.

D kuji všem, kte í zaslali své fotogra  e, d kuji žák m, ale i ve-
dení školy a paním u itelkám za spolupráci na této akci. Emil Kurka

Máte n co na srdci a chcete se o to pod lit?
(P ísp vky, nám ty, úsp chy, pod kování nebo chystáte akci pro spoluob any …)

Podklady m žete zaslat e-mailem na adresu zpravodaj@stepankovice.cz, donést na obecní ú ad,
 nebo zaslat poštou na adresu OÚ Št pánkovice, 747 28 Št pánkovice. 

Zna ka: ZPRAVODAJ.



3 / 2011

-18-

BADMINTONOVÝ ODDÍL VE ŠT PÁNKOVICÍCH NEZAHÁLÍ 
TURNAJ V BADMINTONU NA DNI OBCE 2011

V rámci sportovních akcí 4. ervna 2011 uspo ádal náš badmintonový oddíl turnaj v badmintonu pro místní hrá e. Ú astnili se tém  
všichni lenové zdejšího oddílu a také další hrá i ze Št pánkovic. Prob hly turnaje ve dvouh e muž , ve dvouh e žen a ve smíšené ty h e. 

Výsledky na prvních t ech místech v jednotlivých disciplínách byly následující:
Dvouhra muž : Dvouhra žen:  Smíšená ty hra: 
1. Radek Stoczek 1. Petra Stoczková  1.Radek a Petra Stoczkovi 
2. Petr Nycz 2. Petra Harasimová  2. Bohuslav Czudek a Blanka Harasimová 
3. Milan Lichý 3. Blanka Harasimová 3. Petr Grygar ík a Silva Grigar íková

D kujeme všem ú astník m za ú ast a v íme, že se p íjemn  pobavili nejen b hem hry, 
ale i pozd ji na oslavách letošního Dne obce. Rádi bychom pod kovali také sponzor m, kte í 
pomohli zajistit hodnotné ceny a v íme, že si zachováme jejich p íze  i do dalšího období.

Mezi dlouhodobé hlavní sponzory akcí našeho badmintonového oddílu pat í Theuerland 
Žanety Theuerové ze Št pánkovic, Ponožky Moravec z Opavy a  rma na výrobu sýr  Milk-
Trade z eského T šína.  Milan Harasim

VODÁCKÁ EXPEDICE – VLTAVA 2011
Po vyhodnocení sportovních akcí ke Dni obce se v pozd jších 

ve erních hodinách „ak n jší“ ást našeho badmintonového oddílu 
dohodla, že b hem prázdnin podnikneme sjezd horní ásti Vltavy 
na nafukovacích lunech typu „Pálava“. Jsou to dvou až t ímístná 
plavidla se stabilitou mezi kajakem a raftem. N kte í z nás již m li 
zkušenost ze splavování Moravice z jara letošního roku. Dohodli 
jsme se p ímo na míst  na termínu plavby mezi 14. až 17. erven-
cem. Naplánování celé akce a zajišt ní technického zázemí se ujal 

„ná elník“ Bob Czudek, který má jako jeden z mála z naší skupiny se 
splavováním eských ek dlouhodobé zkušenosti a práv  splavování 
Moravice již zajiš oval. Díky jeho iniciativ  a invenci se poda ilo 
ob  akce uskute nit bez jakýchkoliv technických potíží. Pouze po a-
sí ovlivnit nešlo, takže první den plavby po Vltav  prob hl za dešt , 
který k ve eru zesílil na pr trž mra en. Ale nevzdali jsme to. Od 
druhého dne se již obloha za ala rozjas ovat a v záv ru jsme byli 
rádi za kousek stínu i koupel zp sobenou pe ejemi, takové horko 
nakonec bylo !! 

Trasa plavby za ínala ve Vyšším Brod , pokra ovali jsme p es 
Rožmberk, Brannou a eský Krumlov do Zlaté Koruny. Tedy do-
hromady cca 50 km po vod  nádhernou jiho eskou krajinou. Spali 
jsme ve vodáckém kempu u Branné ve stanech, které si první noc 
„mákly“, aby nás ochránily p ed vydatným dešt m. Odm nou za 
mírné nepohodlí byla romantika rán i ve er  na b ehu Vltavy. Celá 
akce se velmi vyda ila a „ná elník“ Bob díky svému perfektnímu 
p ístupu k „nová k m na vod “ získal adu nových p íznivc  ko-
munity, která si již od po átku minulého století íká „vodáci“, a je 
každoro ní ozdobou eských i moravských ek. Rádi se s ním podí-
váme do n které z dalších splavných oblastí. Tuto sportovní aktivitu 
v ele doporu ujeme všem, kte í mají rádi vodu a cht jí zkusit n co 
zajímavého spojeného s trochou adrenalinu. Milan Harasim 

PRVNÍ RO NÍK – SWINGERS CUP 2011
Další velmi vyda enou akcí, která prob h-

la o prázdninách, byl „Swingers Cup 2011“. 
V sobotu 6.srpna si ve sportovním areálu ve 
Št pánkovicích dali sraz nejen lenové bad-
mintonového oddílu, ale také ú astníci n kte-
rých turnaj  z poslední doby, aby si to mezi 
sebou v rámci smíšených pár  rozdali v rámci 
„Swingers“ krom  netradi ních sportovních 
disciplín také pat i ným prost ídáním partner . 
Nebojte se, nešlo o žádné erotické hrátky. Je to 
op t jeden z nápad  Boba Czudka, se kterým 
p išel b hem akce „Expedice Vltava 2011“ a 
který jsme po náležitém dolad ní poté dotáhli až 
do fáze uskute n ní prvního ro níku. Letos se 
zú astnilo 11 pár . Nejmladšímu ú astníku bylo 
13 a nejstaršímu 51let. Fandila ada známých i 
p íbuzných, kte í se akce zú astnili jako technic-
ké „zázemí“. 

Jednotlivými disciplínami, ve kterých se 
ú astnilo lítých boj  výše zmín ných 11 pár  
systémem „každý s každým“, byly: voleybal, 
hod na koš, šipky, kop na bránu, petangue, 

kuli ky, soft-tenis, nohejbal a ringo. Zvlášt  hra 
„ringo“ všechny nadchla, protože ji málokdo 
znal. Hra se hraje se dv ma házecími kroužky 
r zných barev Mírný vítr jí p íliš nevadí a pokud 
si chcete po ádn  „máknout“, tak se opravdu 
zapotíte. Ale spíše než na výkony jednotlivých 
ú astník  se onu sobotu hled lo na to, abychom 
si ud lali pohodový den se svými partne-
ry, spoluhrá i i d tmi. Turnaj vyhrál tým 
„Crazy Frogs“ (Petr a Katka Nyczovi) 
p ed „Pyžamovci“ (Vojta Melecký a 
Petra Harasimová) a „St ídej!“ (Petr 
Dostál a jeho nastávající Monika). Jeden 
malý stín se v tomto p íjemném slune -
ném dni objevil – b hem heroického vý-
konu si Magda Czudková natrhla lýtkový 
sval, takže byla p evezena do nemocni-
ce a po n jaké dob  se vrátila s pravou 
nohou v sád e...

Po skon ení sportovní ásti jsme si 
ud lali piknik, b hem kterého si ada 
p ítomných dam vym nila navzájem své 

recepty na p ípravu výborných pokrm , které 
jsme m li tu est protáhnout našimi chu ovými 
bu kami. Jménem všech ú astník  bych tedy 
cht l za p ípravu výborných pokrm  pod kovat 
našim drahým polovi kám a za invenci a ob ta-
vost iniciátorovi tohoto zajímavého sportovního 
dne – Bobovi Czudkovi !! Hary



-19-

3 / 2011

MÁTE ZÁJEM O ZASÍLÁNÍ ZPRÁV OBCE ELEKTRONICKOU POŠTOU?

ZAŠLETE NÁM VÁŠ E-MAIL NA ADRESU: ZPRAVODAJ@STEPANKOVICE.CZ

INFORMACE O ZÁVODU BESKYDSKÁ SEDMI KA
Co je to Salomon-Continental Beskydská sedmi ka?
87 km dlouhý eXtrémní p echod Beskyd! Závod pro všechny 

sportovce, nadšence a širokou ve ejnost aneb Vylez si svoji Ká–dvoj-
ku v Beskydech!

Pro  EXPEDICE?
Chceme p iblížit široké laické ve ejnosti náro nost expedi ního 

výstupu na osmitisícovku. Závodníci si mohou na vlastní k ži vy-
zkoušet ve zdejších podmínkách, jaké to je zdolat tzv.“osmu” bez ri-
zika výškové nemoci z nedostatku kyslíku, pádu do trhliny i zasypá-
ní lavinou. To je myšlenka celého závodu. Vylez si svou Ká-dvojku 
v Beskydech. Do Himalájí se totiž devadesát procent z p ihlášených 
nikdy nepodívá. Závodníci mají možnost poznat své krajní hranice a 
schopnosti na 87 km dlouhé trati s p evýšením 5302 metr ! 

Trasa závodu vede z Velkého Javorníku po Malý Javorový p es 
hlavní h eben moravskoslezských Beskyd. Sou et nastoupaných 
metr  v závod  (5302 m) je naprosto shodný s p evýšením, které 
p ekonávají horolezci p i výstupu na druhou nejvyšší horu sv ta K2 
(8611 m) z poslední vesnice Askole (3300 m).

Sou et nadmo ských výšek všech 7 hlavních vrchol  Beskyd = 
výška virtuální beskydské Ká-dvojky

Hlavní vrcholy Beskyd v závod : Radhoš  1129 m + ert v 
mlýn 1205 m + Smrk 1276 m + Lysá hora 1324 m + Travný 1203 m 
+ Ropice 1082 m + Velký Javorový 1031 m = 8250 m 
Virtuální beskydská “Ká-dvojka” se jmenuje B7 a m í 8250 m.

Salomon – Continental Beskydská sedmi ka získala už po svém 
prvním ro níku statut Mistrovství republiky v extrémním horském 
maratonu. ada podobných sportovních podnik  se o to uchází 
bezúsp šn  už mnoho let. Mimoto plánujeme získat pro Salomon – 
Continental Beskydskou sedmi ku statut kvali  ka ního závodu na 
ME v extrémním horském maratonu – Závodu kolem Mt. Blancu 
v Chamonix ve Francii. 

Salomon – Continental B7 má 2 trasy SPORT a HOBBY s roz-
dílnou délkou a p evýšením – trasa B7 SPORT je hodnocena jako 
M R dvojic pro rok 2011 – B7 SPORT má 87 km a p evýšení je 
5302 výškových metr  – B7 HOBBY má 83 km a p evýšení je 4821 
výškových metr  – datum konání B7: 2. – 4. zá í 2011 – start B7: 
Frenštát pod Radhošt m, nám stí Míru 20:53 hod – cíl B7: chata na 
vrcholu Malý Javorový 945 m.n.m. – asový limit pro dokon ení 
závodu je 30 hodin

Mistrovský titul R a trofej Hejtmana MSK se ud luje pouze 
absolutnímu vít zi v kategorii SPORT na trase 87 km.

SPORTOVNÍ ÚSP CHY NAŠÍ SPOLUOB ANKY 
VERONIKY JERGLÍKOVÉ (KURKOVÉ) V MINULÝCH M SÍCÍCH

Dne 25. 6. 2011 se v Bolaticích uskute nil nultý ro ník Bolatického triatlonu. Po adatelé i závodníci 
byli v o ekávání, co p inese tento nový závod tak královskému sportu, jakým triatlon bezesporu je, ale 
nakonec všichni ze závodu odcházeli s pocitem dob e stráveného dne a povedeného závodu.

Ke startu bylo p ihlášeno p es 60 závodník . Tento triatlon se skládá ze 400 m plavání, 32 km cyklisti-
ky a b žecká ást m ila 7 km, kde bylo nachystáno p ekvapení. Výb h v pískovn  na Albertovci.

V ženské kategorii zvít zila Veronika Jerglíková (Kurková), celkov  byla 27. ze 60ti závodník .

V sobotu 9. 7. 2011 prob hl v D. Benešov  už 10.ro ník závodu v triatlonu tzv. „Železný prajzák“. 
(200m plavání, 27 km cyklistika, 4 km b h).  V tomto závodu Veronika v  kategorii žen zvít zila a obhájila 
tak lo ské prvenství. Celkov  skon ila na 55. míst . Závodu se zú astnilo 200 závodník .

V pátek 2. 9. 2011 prob hl v Beskydech „Extremní horský maraton“ tzv. Beskydská sedmi ka B7. (viz 
informace o závodu). Skv lého úsp chu zde dosáhla Veronika Jerglíková (Kurková), která se umístila se 
svým b žeckým partnerem v mixu Radovanem Rudickým z Ostravy v celkové klasi  kaci na 65. míst .

V kategorii sport mix bez omezení v ku skon ila na 5. míst  a v kategorii sport mix (40/50) zvít zila 
v ase 18 hod. 01 min. Závodu se zú astnilo 2592 závodník  ve 1194 týmech. V.K.



3 / 2011

Máte n co na srdci a chcete se o to pod lit?
(P ísp vky, nám ty, úsp chy, pod kování nebo chystáte akci pro spoluob any …)

Podklady m žete zaslat e-mailem na adresu zpravodaj@stepankovice.cz, donést na obecní ú ad, nebo zaslat poštou na adresu OÚ Št pánkovice, 747 28 Št pánkovice. 
Zna ka: ZPRAVODAJ.

Vydavatel: Obec Št pánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Št pánkovice, I O: 00300756, eviden ní íslo: MK R E 17526 / Zlom a gra  cká úprava: Daniel Riemel

e-mail: info@zsstepankovice.cz
www.zsstepankovice.cz

e-mail: obec@stepankovice.cz
www.stepankovice.cz

e-mail: knihovna@stepankovice.cz
knihovna.stepankovice.cz

50 let spole ného života oslavili dne 2. zá í 2011 manželé 
Bed ich a Edeltrauda Wihodovi. Do dalších spole ných let 
jim p ejeme hodn  lásky, zdraví a životního optimismu

Projíž ka po Št pánkovicích v ko ském sedle
Dokon ovací práce na parkovišti a p ístupové cest
ke kostelu po demolici staré školy 

23. 8. 2011 v 9.00 hod. nad Št pánkovicemi mohli naši ob ané 
zhlédnout, jak se jim nad hlavami vznášejí horkovzdušné 
balóny a jeden p istál ve Št pánkovicích u plynové stanice.


